
AUGUSTS, 2024

Aicinām balsot par titula “Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Latvijā” saglabāšanu Siguldas novadam
Lai aizstāvētu 2023. gadā iegūto titulu “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība Latvijā”, līdz 9. septembrim iespējams piedalīties Sabiedrības integrācijas fonda organizētajā konkursā “Ģimenei draudzīga pašvaldī-
ba”, balsojot un novērtējot pašvaldības sniegtos pakalpojumus ģimenēm. Balsojums notiek elektroniski, aizpildot veidlapu tīmekļa vietnē vietagimenei.lv.

Šogad varēs balsot tikai vienu 
reizi par vienu ģimenei drau-
dzīgāko pašvaldību visas bal-

sošanas laikā. Aicinām iedzīvotājus 
aktīvi dalīties ar savām idejām un 
viedokli par iespējām uzlabot pašval-
dības sniegto atbalstu, jo pēc konkur-
sa saņemtās atbildes apkopotā veidā 
tiks nodotas katrai pašvaldībai, kura 
būs piedalījusies konkursā.

Pašvaldība, kura iegūs titulu “Ģi-
menei draudzīgākā pašvaldība Latvi-
jā 2024”, saņems naudas balvu 20 000 
eiro apmērā, paredzot, ka tā tiks iz-
lietota atbalsta pasākumu un pakal-
pojumu iekļaujošas vides veidošanai 
ģimenēm ar bērniem. Lai veicinātu 
iekļaujošu lēmumu pieņemšanas 
procesu, naudas balvas izlietošanas 
vajadzību noskaidrošanā pašvaldībai 
būs nepieciešams iesaistīt arī savus 
iedzīvotājus.

Atgādinām, ka pērn Siguldas 
novada pašvaldība tika atzīta par 
“Ģimenei draudzīgāko pašvaldību 
Latvijā”, tādējādi izcīnot nomināciju 
un naudas balvu, kas tika ieguldīta 
Merg upes dabas takā Mālpilī, kurā 
no dabas materiāliem izveidota šķēr-
šļu trase bērniem un jauniešiem.

Pašvaldības atbalsts 
ģimenēm 
Novada iedzīvotāji un ģimenes var 
saņemt dažādas priekšrocības, ko 
piedāvā pašvaldība no piedzimša-
nas brīža līdz pat sirmam vecumam. 
Novadā deklarētie iedzīvotāji var sa-
ņemt nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus, kā arī daudzveidīgu 
atbalstu ģimenēm un citām iedzīvo-
tāju grupām.

Novadnieki saņem bērna piedzim-
šanas pabalstu 350 eiro par vienu 
jaundzimušo, par dvīņiem – 480 eiro 
par katru bērnu, par trīs un vairāk 
vienās dzemdībās dzimušiem bēr-
niem  – 640 eiro par katru bērnu, ja 
abi vecāki ne mazāk kā gadu pirms 
bērna dzimšanas dienas ir deklarē-
juši savu dzīvesvietu Siguldas novadā 
un bērna dzīvesvieta pirmreizēji ir 
deklarēta Siguldas novadā. Ja dzīves-

vietu Siguldas novadā 12 mēnešus 
pirms bērna dzimšanas ir deklarējis 
tikai viens no jaundzimušā bērna ve-
cākiem, pabalsts tiek izmaksāts 50 % 
apmērā.

Reizi pusgadā novadā norisinās 
jaundzimušo godināšanas pasākums 
“Esmu dzimis Siguldas novadā”, kurā 
īpaši veidotu medaļu saņem mazu-
ļi, kas deklarēti Siguldas novadā un 
kuru vecāki ir iesnieguši elektronisko 
pieteikumu pašvaldības pakalpoju-
mu portālā e.sigulda.lv.

Mazākie novadnieki un to ģime-
nes brīvdienās Siguldas slimnīcā var 
izmantot bezmaksas pediatra konsul-
tācijas.

Novadnieku ģimenes, kurās aug 
pirmsskolas un skolas vecuma bērni, 
var izmantot prioritāru uzņemšanu 
pirmsskolas izglītības iestādēs un 
skolās. Skolās prioritāri uzņem tos 
bērnus, kuri paši un kuru likumīgie 
pārstāvji ir deklarējušies novadā.

Deklarētās ģimenes var saņemt 
pašvaldības līdzfinansējumu bērnu 
uzraudzības pakalpojumu apmaksai 
(auklīšu pakalpojumiem vai privāto 
bērnudārzu apmeklējumam), ja paš-
valdības bērnudārzos nevar nodroši-
nāt vietu.

Papildus tam novada daudzbērnu 
ģimenes, kurām ir piešķirts statuss 
“Siguldas novada pašvaldības ģime-
ne, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bēr-
nu”, var pieteikties pabalstam indivi-
duālās lietošanas priekšmetu iegādei 
50 eiro apmērā. 

Pašvaldība finansē ēdināšanu no-
vada izglītības iestāžu audzēkņiem, 
ja bērna un vismaz viena no vecā-
kiem dzīvesvieta uz kalendārā gada 
1.  janvāra plkst.  00.00 deklarēta Si-
guldas novadā: pirmsskolas izglītības 
iestāžu audzēkņiem apmaksā trīs 
ēdienreizes (brokastis, pusdienas, 
launags); 1.–4.  klašu skolēniem  – 
kompleksās pusdienas; vispārējās 
pamatizglītības iestāžu skolēniem no 
5.–9. klasei un vidējās izglītības iestā-
žu klātienes 10.–12. klašu skolēniem 
no ģimenēm, kurām pašvaldība pie-
šķīrusi statusu “Siguldas novada paš-

valdības ģimene, kuras aprūpē ir trīs 
un vairāk bērnu”, kā arī ģimenēm ar 
maznodrošināto vai trūcīgo statusu – 
kompleksās pusdienas.

Atbalstot novadnieku ģimenes, 
atlaides pieejamas arī novada pašval-
dības profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestādēs. Vecāku līdzmaksājuma 
atlaides var saņemt gan daudzbērnu 
ģimeņu bērni, gan tās ģimenes, ku-
rās vienlaikus vairāki bērni apgūst 
profesionālās ievirzes izglītības prog-
rammu.

Līdztekus ģimenes var saņemt ne-
kustamā īpašuma nodokļa atlaides 
par dzīvokli, dzīvojamo māju, dzīvoja-
mo māju palīgēkām, garāžām un tām 
piekritīgo zemi. Tāpat novada ģime-
nēm ir iespēja saņemt sociālo atbalstu 
dažādās dzīves situācijās – saņemt ik-
mēneša pabalstu, pašvaldībai sniedzot 
atbalstu ģimenei vai uzticības perso-
nai bērna vajadzībām. Nevērtējot ģi-
menes ienākumus, pieejami šādi pa-
balsti novada iedzīvotājiem: pabalsts 
skābekļa aparatūras nomas maksas 
apmaksai līdz 70 eiro mēnesī; pabalsts 
pārtikas iegādei tuberkulozes slimnie-
kam, kurš ārstējas ambulatori, – 3 eiro 
dienā; pabalsts ceļa izdevumiem hro-
niskam nieru mazspējas slimniekam, 
kuram nepieciešama hemodialīze,  – 
līdz 100 eiro mēnesī; pabalsts bērnam, 

kurš ir cukura diabēta slimnieks, tiek 
piešķirts par cukura līmenī asinīs nor-
malizējošas aparatūras (maināmā) 
inventāra iegādi ir 50 % no ikmēneša 
rēķina summas.

Trūcīgām un maznodrošinātām 
personām pieejams šāds materiāls 
atbalsts veselības aprūpei: katrai 
pilngadīgai personai medicīnas izde-
vumiem veselības uzlabošanai gadā – 
līdz 50 % no valstī noteiktās minimā-
lās darba algas; katrai pilngadīgai 
personai veselības uzturēšanai ope-
rācijas un pēcoperācijas ārstēšanās 
izdevumu apmaksai gadā  – līdz di-
vām valstī noteiktajām minimālajām 
darba algām; bērniem līdz 18 gadu 
vecumam medicīnas izdevumiem 
gadā – līdz divām valstī noteiktajām 
minimālajām darba algām; bērniem 
līdz 18 gadu vecumam redzes korek-
cijas līdzekļu un medicīnisko palīglī-
dzekļu iegādei – līdz 150 eiro gadā.

Novadnieki var saņemt pabalstu 
mājokļa izdevumu segšanai. Ģime-
nēm un personām, kurām ir grūtības 
apmaksāt izdevumus par mājokli, 
pieejams atbalsts mājokļa izdevumu 
pilnīgai vai daļējai segšanai, piesa-
koties mājokļa pabalstam. Ģimenēm 
ar bērniem, kā arī personām pensijas 
vecumā vai ar invaliditāti tiek piemē-
roti labvēlīgāki nosacījumi mājokļa 

pabalsta aprēķinā. Pašvaldība sniedz 
pabalstu arī krīzes situācijā.

Ir iespējams pieteikt pabalstu 
aizgādņa atbalstam, kura mērķis ir 
sniegt materiālu atbalstu personai, 
kura uzņēmusies pildīt aizgādņa 
pienākumus pilngadīgām personām, 
kurām iecelts aizgādnis. 

Rūpējoties par cienījama vecuma 
iedzīvotājiem un godinot viņus, tiek 
sniegts materiāls atbalsts personai, 
kura sasniegusi 100 gadu vecumu. 
Simtgadnieks var saņemt pabalstu 
200 eiro apmērā. Papildus vientuļie 
un novadā dzīvojušie seniori, kā arī 
mājsaimniecības, kurās ir personas 
ar 1.  vai 2.  grupas invaliditāti vai 
bērns ar invaliditāti, un iedzīvotāji, 
kas ir nonākuši ārkārtas un krīzes 
situācijās, var pieteikt un saņemt pa-
līdzību piebraucamā ceļa sniega tīrī-
šanai ziemas periodā.

Iedzīvotāji, kuri ir politiski repre-
sētas personas vai nacionālās preto-
šanās kustības dalībnieki, vienu reizi 
gadā – 4. maijā – saņem pabalstu 40 
eiro apmērā.

Goda donoriem tiek piešķirts pa-
balsts 50 eiro apmērā ar mērķi go-
dināt un sniegt materiālu atbalstu 
personai, kura bez atlīdzības node-
vusi asinis vai asins komponentus un 
kurai piešķirts Goda donora nosau-
kums.

Tāpat iedzīvotāji var saņemt at-
balstu vides pieejamības pielāgoša-
nai. Pašvaldība maksā starpību starp 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijas pakalpoju-
ma cenu un pakalpojuma saņēmēja 
veikto samaksu par pakalpojumu  – 
ne vairāk par 200 eiro mēnesī. Pa-
balsts pienākas personai, kura sa-
ņem pakalpojumu ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā un tai ir deklarēta dzīves-
vieta Siguldas novada administratī-
vajā teritorijā ne mazāk kā 12 mēnešu 
pirms pakalpojuma pieprasīšanas.

Būtiski pieminēt, ka pašvaldība 
šeit deklarētajiem iedzīvotājiem pie-
dāvā pieteikties un saņemt Siguldas 
novada ID karti (“S! Karti”).

FO
TO

: E
D

G
AR

S 
SE

M
AN

IS

Zinību diena  
Siguldas novada
izglītības iestādēs

7. 19. oktobrī būs iespēja 
doties Veselības
ekspedīcijā

8.Aicinām pieteikties pārus, 
kas laulībā nodzīvojuši  
50 gadus un vairāk

8. Jau tradicionāli 
septembrī “Siguldas 
devons” sāks savu
sezonu

10.

Siguldas novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums www.sigulda.lv 2024. gada 27. augustsNr. 8 (309)

S!S!guldas guldas Novada ZiņasNovada Ziņas



2

AUGUSTS, 2024

S!guldas Novada ZiņasAKTUALITĀTES

Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī.  
Tirāža: 13 800 eksemplāri. Izdevums tiek piegādāts līdz tekošā mēneša beigām.
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda.  
Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388. 
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. 

Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību pārvalde. 

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848,  

e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 24. septembrīS!guldas Novada Ziņas

Paplašināta valsts un 
pašvaldības vienotā klientu 
apkalpošanas centra 
pakalpojumu pieejamība
Lai iedzīvotājiem nodrošinātu ērtāku ne tikai pašvaldības, bet arī valsts pakalpoju-
mu saņemšanu vienuviet, Siguldas novadā jau šobrīd ir izveidoti valsts un pašvaldī-
bas vienotie klientu apkalpošanas centri Allažos, Inčukalnā, Mālpilī, Morē, Raganā 
un Siguldā. No septembra šādi pakalpojumi būs pieejami arī Lēdurgas pagastā.

Lēdurgas pagasts

Lēdurgā, Emiļa Melngaiļa ielā 2 
2. septembrī darbu uzsāks valsts 
un pašvaldības vienotais klien-

tu apkalpošanas centrs (VPVKAC), 
kur katru pirmdienu plkst. 8.00–18.00 
(ar pārtraukumu plkst.  13.00–14.00) 
pagasta iedzīvotājiem kļūs pieejams 
plašs pakalpojumu klāsts tuvāk viņu 
dzīvesvietai, jo klientu apkalpošanas 
centros speciālisti, ne tikai nodrošina 
pašvaldības pakalpojumu pieejamību, 
sniedz atbalstu un informāciju par 
pakalpojumu saņemšanas kārtību, bet 
arī informē par valsts pārvaldes pakal-
pojumiem un nodrošina dažādu pie-
teikumu sagatavošanu un iesniegšanu. 

Aicinām iedzīvotājus aktīvi izman-
tot iespējas, ko piedāvā VPVKAC:

  Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras pabalstu un izziņu sa-
ņemšana;

  Valsts ieņēmumu dienesta gada 
ienākumu deklarācijas iesniegšana 
un izmaiņu veikšana algas nodokļu 
grāmatiņā;

  informācija Nodarbinātības valsts 
aģentūras, Lauku atbalsta dienes-
ta, Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes, Uzņēmumu reģistra, 
Valsts zemes dienesta un Nacionā-
lā veselības dienesta pakalpojumu 

saņemšanai;
  atbalsts darbā ar brīvpieejas datoru 
un eID kartes lasītāju, kā arī kon-
sultācijas par E-adreses un e-pa-
raksta izveidi un lietošanu;
  atbalsts, piesakot pakalpojumus 
portālos e.sigulda.lv un Latvija.
gov.lv;
  informāciju par visiem pašvaldī-
bas un valsts pārvaldes pakalpo-
jumiem un to saņemšanas kārtību.
Līdztekus Lēdurgā, Emiļa Meln-

gaiļa ielā 2, uzsākti bibliotēkas pārbū-
ves darbi – paredzēts pārbūvēt esošo 
divstāvu biroja ēku, to piemērojot 
bibliotēkas vajadzībām. 

Projektā plānota visu telpu pārbū-
ve, logu nomaiņa, fasādes krāsošana, 
bibliotēkas telpu, tai skaitā klientu 
apkalpošanas centra, izbūve. Visā ēkā 
paredzēts nomainīt iekšējos ūdens-
vada un kanalizācijas tīklus, elektro-
instalāciju un apgaismojumu. Telpās 
varēs organizēt seminārus vai citus 
pasākumus ar apmeklētāju skaitu ne 
vairāk par 40 līdz 50 cilvēkiem vien-
laikus. Biroja ēkas vienkāršoto pār-
būvi par bibliotēku veiks SIA “Wood 
Constractions”. Būvdarbu izpildes 
kopējais termiņš  – deviņi mēneši, 
līgumcena ir 216 281,76 eiro bez pie-
vienotās vērtības nodokļa. Būvdarbu 
veikšanas laikā tiks nodrošināta au-
toruzraudzība un būvuzraudzība.

Gādājot par drošību Ausekļa un Raiņa ielas pārbūves laikā, Siguldā uzstādīti 
papildu satiksmes mierinātāji
Jau ierasts, ka, atsākoties skolas laikam, satiksmes plūsma pilsētvidē kļūst intensīvāka. Ausekļa un Raiņa ielas remontdarbu laikā Siguldā, Ausekļa un Dārza ielā, uzstādīti satiksmes mierinātāji – ātrumvaļņi 
jeb “guļošie policisti”. Satiksmes mierinātāji palīdzēs ikvienam transportlīdzekļa vadītājam pievērst uzmanību satiksmes organizācijas izmaiņām.

Sigulda

Siguldas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Kristaps Zaļais: “Esam ieintere-

sēti, lai ikviens satiksmes dalībnieks 
droši un bez satraukuma nonāk savā 
galapunktā, tāpēc, reaģējot uz iedzī-
votāju ierosinājumiem un tuvojoties 
jaunajam mācību gadam, radīti pa-
pildu risinājumi satiksmes mierinā-
šanai ielu posmos, kur pārbūves laikā 
ir paaugstināta satiksmes intensitāte 
un veiktas satiksmes organizācijas 
izmaiņas, īpaši domājot par skolēnu 
drošību. Novērtējam iedzīvotāju un 
pilsētas viesu pacietību un sapratni, 
pielāgojoties izmaiņām un pagaidu 

neērtībām. Mūsu kopīgais mērķis ir 
radīt drošāku un ērtāku vidi, kurā ik-
viens var justies pasargāts.”

Ausekļa un Raiņa ielas pārbūves 
laikā noteiktas satiksmes organizācijas 
izmaiņas Dārza ielas un Ausekļa ielas 
krustojumā ar Parka ielu, Raiņa ielas 
un Ausekļa ielas krustojumā, kā arī 
Oskara Kalpaka ielas un Parka ielas 
krustojumā. Par izmaiņām jau pirms 
krustojuma sākuma ziņo uzstādītās 
informatīvās zīmes “Uzmanību! Satik-
smes organizācijas izmaiņas!”. Aicinām 
pievērst uzmanību uzstādītajām ceļa 
zīmēm, lai neradītu bīstamas situācijas.

Atgādinām, ka pārbūves laikā ir 
ierobežota satiksme Ausekļa ielā, 
to organizējot vienvirziena kustībā; 
Raiņa ielā  – slēgta satiksme posmā 

no Oskara Kalpaka ielas līdz Raiņa 
ielas 3 stāvlaukumam. Satiksme tiek 
novirzīta uz Oskara Kalpaka, Parka 
un Rūdolfa Blaumaņa ielu līdz auto-
ceļam A2. Lai apbrauktu slēgto pos-
mu Raiņa ielā, satiksme tiek novirzīta 
uz Pils ielu. Ņemot vērā vienvirziena 
kustību Ausekļa ielā, satiksmes pie-
augums novērots arī Šveices ielā.

Satiksmes organizācijas izmaiņas 
noteiktas:

  Dārza ielas un Ausekļa ielas krus-
tojumā ar Parka ielu – braucot pa 
Dārza un Ausekļa ielu, izvietota 
zīme “Dodiet ceļu” (iepriekš  – 
“Galvenais ceļš”); braucot pa Blau-
maņa un Parka ielu, izvietota zīme 
“Galvenais ceļš” (iepriekš  – STOP 
zīme);

  Raiņa ielas un Ausekļa ielas krustoju-
mā galvenā ceļa izmaiņas – Ausekļa 
un Raiņa ielas krustojumā galvenais 
ceļš saglabā taisnu virzienu, tam 
turpinoties pa Ausekļa ielu (iepriekš 
galvenais ceļš mainīja virzienu pa 
kreisi uz Raiņa ielu). Braucot pa Au-
sekļa ielu centra virzienā, izvietota 
zīme “Galvenais ceļš” (iepriekš  – 
STOP zīme). Raiņa ielā izvietota 
zīme “Dodiet ceļu” (iepriekš – “Gal-
venais ceļš”). Braucot pa Ausekļa ielu 
taisnā virzienā, mainīts galvenā ceļa 
virziens (iepriekš  – galvenais ceļš 
mainīja virzienu pa kreisi);
  Oskara Kalpaka ielas un Parka ielas 
krustojumā  – braucot pa Oskara 
Kalpaka ielu, galvenais ceļš maina 
virzienu uz Parka ielu (iepriekš 

tas bija taisnā virzienā). Parka 
ielā galvenais ceļš maina virzienu 
uz Oskara Kalpaka ielas virzienā 
uz Raiņa ielu (iepriekš  – “Dodiet 
ceļu”). Oskara Kalpaka ielā virzie-
nā uz Raiņa ielu pirms Parka ielas 
uzstādīta zīme “Dodiet ceļu” (ie-
priekš – “Galvenais ceļš”).
Lai nodrošinātu autobusu kustību 

jaunajā maršrutā, veiktas nelielas sa-
tiksmes organizācijas izmaiņas Pils un 
Šveices ielas krustojumā – demontēti 
signālstabiņi un samazināts stāvvietu 
skaits pie kafejnīcas “Kaķu māja”. Au-
sekļa ielā (pie veikala “ELVI”) esošā 
autobusa pietura “Baltais flīģelis” ir 
pārcelta uz Šveices ielu un atrodas 
pirms Siguldas Mākslu skolas “Baltais 
flīģelis” (pie Bebrenes ielas).

Uzsākta pašvaldības Centrālās administrācijas un iestāžu reorganizācija
Pašvaldības domes jūlija sēdē izskatīts un apstiprināts lēmumprojekts par pašvaldības Centrālās administrācijas, struktūr-
vienību un iestāžu reorganizāciju. Lēmums paredz periodiski – no septembra līdz nākamā gada janvārim – veikt izmaiņas 
struktūrā un darba organizācijā, ņemot vērā iepriekš veiktā audita rezultātus un darba grupas izvērtējumu.

Siguldas novads

Efektivizējot un pilnveidojot 
pašvaldības darbu, kā arī ie-
taupot pašvaldības finanšu 

līdzekļus, no 1. septembra tiks likvi-
dētas izpilddirektora vietnieku ama-
tu vietas (izpilddirektora vietnieks 
klientu apkalpošanas jautājumos, 
izpilddirektora vietnieks saimnie-
ciskajos jautājumos un izpilddirek-
tora vietnieks izglītības, kultūras un 
sporta jautājumos). No 1. septembra 
izpilddirektoram būs viens vietnieks, 
kas vienlaikus būs arī pašvaldības 
Centrālās pārvaldes vadītājs.

No 1. septembra tiks izveidota Si-
guldas pilsētas un Siguldas pagasta 
apvienības pārvalde, kuras darbosies 
kā jau esošās trīs novada apvienību 
pārvaldes.

Līdz 1. oktobrim tiks veikta pašvaldī-
bas iestādes “Siguldas novada Attīstības 
aģentūra” likvidācija, sadalot visas tās 
struktūrvienības starp citām pašvaldī-
bas iestādēm vai struktūrvienībām. Pie-
mēram, šīs iestādes Mārketinga nodaļas 
speciālisti turpinās darbu pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību pārvaldē, kas no 
oktobra būs Komunikācijas pārvalde. 
Tūrisma nodaļas speciālisti pievieno-
sies Siguldas novada Kultūras centram, 
kas paplašinās iestādes kompetenci un 

mainīs nosaukumu uz Siguldas nova-
da Kultūras un tūrisma centrs. Tikmēr 
Attīstības projektu un uzņēmējdarbī-
bas nodaļas speciālisti pāries uz jaunu 
struktūrvienību – Attīstības un investī-
ciju pārvaldi  –, kuras kompetence būs 
uzņēmējdarbības un investīciju jautāju-
mi, kā arī nekustamā īpašuma pārvaldī-
ba. Attīstības un investīciju pārvalde ir 
viena no jaunajām struktūrvienībām, 
kas izveidota, reorganizējot Teritorijas 
attīstības pārvaldi. Savukārt Teritori-
jas attīstības pārvaldes speciālisti, kuru 
kompetence ir transporta būvju, pašval-
dības īpašumu un kapsētu pārvaldība, 
turpinās darbu jaunizveidotā struktūr-
vienībā  – Pašvaldības infrastruktūras 
saimnieciskā nodrošinājuma pārvaldē.

Šobrīd Klientu apkalpošanas pār-
valdē ir divas nodaļas (Klientu apkal-
pošanas nodaļa un Dokumentu pār-
valdības nodaļa), bet reorganizācijas 
procesā tās tiks likvidētas, darbinie-
kiem pārejot uz pārvaldi un izveido-
jot divas vietnieku amata vietas.

No 1.  oktobra Izglītības un sporta 
pārvalde tiks reorganizēta par iestādi 
“Siguldas novada Izglītības un sporta 
pārvalde”. Informācijas tehnoloģiju 
nodaļu, Operatīvās komunikācijas 
centru, kā arī datu un informācijas 
drošības vadītāju iekļaus Siguldas no-
vada Digitālā centra sastāvā. Siguldas 
novada Digitālais centrs būs reorga-

nizēts Siguldas Tehnoloģiju izglītības 
centrs, paplašinot iestādes kompetenci 
ar informācijas tehnoloģiju, datu un 
informācijas drošības, kiberdrošības 
un operatīvas komunikācijas jomu. 
Vēl no 1. oktobra tiks reorganizēta Ju-
ridiskā pārvalde un Iepirkumu nodaļa, 
tās apvienojot un izveidojot vienu pār-
valdi – Juridisko un publisko iepirku-
mu pārvaldi. Nelielas izmaiņas notiks 
arī citās struktūrvienībās. Transporta 
nodaļa iegūs pārvaldes statusu un no 
1. oktobra būs Transporta pārvalde.

No 1.  janvāra plānots izveidot 
iestādi “Siguldas novada Būvvalde”, 
un ar tās izveidi beigs pastāvēt struk-
tūrvienība Būvniecības kontroles 
pārvalde, kā arī komisija “Siguldas 
novada pašvaldības būvvalde”. Jan-
vārī iestādes statusu iegūs arī Pašval-
dības infrastruktūras saimnieciskā 
nodrošinājuma pārvalde.

Kopumā reorganizācijas procesā 
likvidētas piecas amata vietas: trīs 
izpilddirektora vietnieku amati; Si-
guldas novada Attīstības aģentūras 
direktora amats; Vides pārvaldības 
nodaļas vadītāja amats. Izveidotas 
jaunas amata vietas: izpilddirektora 
vietnieks; centrālās pārvaldes vadītājs; 
Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta 
apvienības pārvaldes vadītājs; Paš-
valdības infrastruktūras saimnieciskā 
nodrošinājuma pārvaldes vadītājs.



3

AUGUSTS, 2024

S!guldas Novada Ziņas AKTUALITĀTES

Izpilddirektora vietnieces, Centrālās pārvaldes 
vadītājas amatā iecelta Līga Bukovska
Noslēdzies konkurss uz Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka, Centrālās pārvaldes vadītāja amatu. 9. au-
gusta Siguldas novada pašvaldības domes sēdē deputāti amatā apstiprināja Līgu Bukovsku.

Siguldas novads

Līgai Bukovskai ir vairāk nekā 
15 gadu pieredze pašvaldības 
izpilddirektora amatā Cēsu un 

Ilūkstes pašvaldībā, kā arī pieredze 
Siguldas novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādes “Māllēpīte” 
vadītājas amatā.

Līga Bukovska ieguvusi profesio-
nālo maģistra grādu valsts pārvaldē 
Daugavpils Universitātē, kur iepriekš 
ieguvusi sākumskolas skolotājas ba-
kalaura grādu un fiziskās audzināša-
nas skolotājas bakalaura grādu.

Siguldas novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Linards Kumskis: 
“Esam gandarīti, ka mūsu kolektīvam 
pievienojas pieredzējis profesionālis. 

Uzsākot pašvaldības pārvaldības reor-
ganizāciju, kā mērķi izvirzījām darba 
efektivitātes paaugstināšanu un arvien 
kvalitatīvāku pakalpojumu sniegšanu 
mūsu iedzīvotājiem. Spēcīgi, aizrau-
tīgi, idejām bagāti vadītāji mūsu ko-
mandā ir panākumu atslēga.”

Izpilddirektora vietnieka, Centrā-
lās pārvaldes vadītāja pienākumos 
ietilpst nodrošināt Siguldas novada 
pašvaldības ikdienas darbu, plāno-
jot, vadot un koordinējot Centrālās 
pārvaldes darbību, izdot Centrālās 
pārvaldes iekšējos normatīvos aktus 
un organizēt domes lēmumus, izdoto 
saistošo noteikumu un citu normatīvo 
aktu izpildes kontrole, organizēt teri-
torijas attīstības programmas projektu 
un teritorijas plānojuma projektu iz-
strādi, piedalīties budžeta plānošanas 

un publiskā pārskata sagatavošanā, kā 
arī veikt citus darba pienākumus.

Līga ir novadniece un ikdienā seko 
līdzi novadā notiekošajam: “Siguldas 
novads ir vieta, kurā katram pagastam 
ir spēcīgas kopienas, kuras rūpējas par 
to attīstību, pilsēta, kurā harmoniski 
līdzpastāv pilsētvide ar dabas krāšņu-
mu. Vēlos aktīvi strādāt pie pašvaldī-
bas izvirzīto attīstības mērķu sasnieg-
šanas, kopā ar darbiniekiem analizējot 
esošo situāciju, meklējot jaunas virzī-
bas perspektīvas. Kā vienu no darbī-
bas prioritātēm vēlos virzīt investīcijas 
nākamajiem gadiem, finansēšanas 
programmu iespēju izmantošanu bu-
džeta stabilitātei.”

Izpilddirektora vietniece, Centrā-
lās pārvaldes vadītāja Līga Bukovska 
darbu pašvaldībā sāks 10. septembrī. 

Sidgundā noslēgušies autoceļu atjaunošanas un 
pārbūves darbi
Šovasar noslēgušies 2023. gada rudenī uzsāktie būvdarbi Mālpils pagasta Sidgundā. Būvdarbi noritēja Kantora, Zvaigžņu 
un Mēness ielā, kurās iedzīvotāju ērtībām tika veikta ielu atjaunošanas un pārbūves, iekšējo tīklu izbūves, kā arī ielu ap-
gaismojuma modernizēšanas darbi. Pārbūves laikā ieguldīts finansējums teju 400 tūkstošu eiro apmērā.

Mālpils pagasts

Kantora, Zvaigžņu un Mēness 
ielas Sidgundas ciemā ir no-
zīmīgas ielas mobilitātes no-

drošināšanai pašvaldības teritorijā, 
jo veicina piekļuvi uzņēmumiem un 
pakalpojumu sniedzējiem, kas no-
darbina vietējos iedzīvotājus un at-
tīsta ekonomisko aktivitāti teritorijā.

Darbu laikā pārbūvēts Kantora, 
Mēness un Zvaigžņu ielas segums, 

modernizēts apgaismojums, pārbū-
vēti ūdensvada un kanalizācijas tīkli, 
izbūvēts asfaltēts atkritumu novietņu 
laukums, izcelts krustojums Zvaig-
žņu un Mēness ielā, kā arī izveidota 
dzīvojamā zona, lai iedzīvotājiem 
būtu drošāk pārvietoties pa ciema 
teritoriju. Tāpat samazināti konflikt-
punkti, pieslēdzoties valsts autoce-
ļam P8 – šajā virzienā uz Suntažiem 
aizliegts kreisais pagrieziens uz Kan-
tora ielu un uz Mēness ielu.

Būvdarbus projekta “Kantora, 

Zvaigžņu, Mēness ielas pārbūve Sid-
gundas ciemā, Mālpils novadā” laikā 
veica būvniecības firma SIA “Strau-
teks”. Objektā tika veikta arī būvuz-
raudzība un autoruzraudzība. Būv-
darbu gaitu uzraudzīja SIA “H2R”, bet 
projekta gaitu – SIA “Ceļu komforts 
Rīga”. Kopējās būvdarbu izmaksas ir 
396 951,79 eiro (ar PVN), no kurām 
304 135 eiro (ar PVN) ir aizņēmums 
Latvijas Republikas Valsts kasē un 
92 816,79 eiro (ar PVN) – pašvaldī-
bas finansējums.

Mobilais darbs ar jaunatni sniedz vienlīdzīgas 
iespējas visiem novadniekiem
Lai nodrošinātu vienlīdzīgu darbu ar jaunatni visā Siguldas novadā, jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” organizē mobilo 
darbu novada pagastos un ciemos. Tā laikā tiks nodrošināts darbs ar novada jaunatni, organizējot dažādas aktivitātes un 
iepazīstot jauniešu kopienas. Tikmēr Siguldā darbs ar jauniešiem turpināsies ierastajā kārtībā.

Mobilā darba ietvaros ik mē-
nesi notiks tikšanās ar jau-
natnes darba speciālistiem 

novada pagastos, tādējādi iepazīstot 
jauniešus un viņu vēlmes, vajadzības 
un iespējas dažādu aktivitāšu īstenoša-
nā. Līdztekus tiks nodrošināta jauniešu 
iesaiste dažādās tiem saistošās aktivitā-
tēs. Svarīgi, ka, pateicoties šai iniciatī-
vai, tiks sniegta iespēja kopīgi pavadīt 
laiku un veicināt piederības sajūtu jau-
niešu kopienai un novadam kopumā.

Līdzīga aktivitāte notika jau pērn 
projekta “Be Mobile!”, “Es zinu, Tu 
esi!” un “Šis ir Tavs laiks!” ietvaros. 
Šogad tā ir pašvaldības, jauniešu 

iniciatīvu centra “Mērķis” un valsts 
programmas projekta “Mūsu laiks 
Mālpilī” veidota iniciatīva  – radīt 
vienlīdzīgas iespējas katram novadā 
dzīvojošam bērnam vai jaunietim.

Jauniešu mobilā darba grafiks sep-
tembrim:

  Allažos – 3. un 17.  septembrī 
plkst. 16.00; atbildīgā persona: Ag-
neta;
  Gaujā – 13. septembrī plkst. 16.00; 
atbildīgā persona: Agneta;
  Inciemā – 19. septembrī 
plkst. 17.00; atbildīgā persona: Ag-
neta;
  Inčukalnā – 5., 12., 19. un 26. sep-

tembrī plkst. 15.00–18.00; atbildīgā 
persona: Dace;

  Jūdažos – 12. un 26. septembrī 
plkst. 17.00; atbildīgā persona: Ag-
neta;
  Lēdurgā – 5., 12., 19. un 26. sep-
tembrī plkst. 15.00–18.00; atbildīgā 
persona: Linda;
  Mālpilī – 4., 11., 18. un 25. septem-
brī plkst.  12.00–18.00; atbildīgā 
persona: Agneta;
  Morē – 5.septembrī plkst. 15.00; 
atbildīgā persona: Agneta;
  Raganā – 10. un 24. septembrī 
plkst.  16.00; atbildīgā persona:  
Agneta.

MEŽIZSTRĀDES,
KOKAPSTRĀDES
NOZARE SIGULDAS NOVADĀ

 
 1153 
nodrošinātas
darbavietas
Siguldas un citu
novadu iedzīvotājiem

Siguldas novadā
reģistrēti   140
uzņēmumi
un zemnieku
saimniecības

TOP 5 uzņēmumi nozarē
pēc darbinieku skaita

uzņēmumu 
apgrozījums
2022. gadā 

valsts budžeta 
nodokļu
maksājumos 

198 milj. EUR +4,39 milj. EUR

 Kokpārstrāde 98 SIA 
Rettenmeier
Baltic Timber SIA 

WOODPRO SIA 

Husvik SIA  

Inčukalns Timber AS   

“Kokpārstrāde 98” SIA
SIA “Kokpārstrāde 98” ir kļuvis par Latvijas lielāko koka moldingu un dekoratīvo 
interjera elementu ražotāju, apvienojot augstākā līmeņa kvalitāti ar ilgtspējību. 
Kokapstrādes uzņēmums jau vairāk nekā 20 gadus piedāvā klientiem oriģinālus 
galaproduktus, kas ir rūpīgi gruntēti, krāsoti un gatavi lietošanai, tiklīdz tie izgājuši 
ražošanas ciklus. Lielākā daļa produkcijas (97 %) tiek eksportēta uz Eiropu un 
Skandināviju. Pēc Lurso� datiem, uzņēmums 2023. gadā nodarbinājis 266 darbiniekus.

“Rettenmeier Baltic Timber” SIA
Uzņēmums dibināts 1994. gadā Inčukalna pagastā un nodarbojas ar dažādu 
kokmateriālu pārstrādi un ražošanu. Uzņēmumā īpaši strādā, lai samazinātu CO2 
emisiju, kā arī ražošanā tiek izmantots bezatkritumu princips, kas paredz, ka tiek 
izmantoti visi koksnes blakusprodukti. Uzņēmumam ir vairākas rūpnīcas Vācijā, 
Slovākijā. SIA “Rettenmeier Baltic Timber” nodarbina 244 darbiniekus.

“WOODPRO” SIA
Uzņēmums ir Nīderlandes “Turenne B.V.” meitasuzņēmums, kas dibināts 2006. gadā un 
atrodas Mālpils pagastā. Tā galvenais pamatdarbības veids ir dažāda veida koka 
guļbūvju, vasarnīcu, nojumju un lapeņu ražošana ar zīmoliem, kas tiek realizētas 
Nīderlandē un Apvienotajā Karalistē. Pēc Lurso� datiem, 2023. gadā uzņēmumā tika 
nodarbināti 116 darbinieki. 

“Husvik” SIA
Norvēģu investoru uzņēmums, kas dibināts 2006. gadā un tā galvenais pamatdarbī-
bas veids ir koka paneļa māju un industriālo ēku ražošana. Uzņēmuma produkcijai ir 
piešķirts augstākās kvalitātes standarta serti�kācija SINTEF. Lai arī saliekamās mājas ir 
uzstādītas gan Latvijā, gan Somijā un Zviedrijā, uzņēmuma galvenais noiets ir 
Norvēģijas tirgus. Uzņēmuma ražotne atrodas Siguldas novada Morē, un pēc Lurso� 
datiem, nodarbina 63 darbiniekus.

“Inčukalns Timber” SIA
Akciju sabiedrības “Inčukalns Timber” dibināts 1994. gadā un tā pamatdarbības joma 
ir dažādu pakalpojumu sniegšanu savam akcionāram “Rettenmeier Baltic Timber” 
SIA. Būtiskākais no pakalpojumiem ir “Rettenmeier Baltic Timber” SIA piegādāto 
zāģbaļķu uzmērīšana, šķirošana un uzglabāšana. Ik gadu uz “Inčukalns Timber” AS 
zāģbaļķu šķirošanas līnijas tiek uzmērīts vairāk nekā 600 000 m3 piegādāto zāģbaļķu. 
Uzņēmumam ir seši veikali un to darbība koncentrēta Siguldas novadā un 
uzņēmumā ir 40 darbavietas. 

Nozares dinamika

2021

2022

Apgrozījums Peļņa Nodokļu
maksājumi

195

198 21,2 4,39

20,3 3,97
milj.

milj.

Darbinieku
skaits

2021 2022
1099 1153

9 More
Allaži 11  

56 Sigulda

Mālpils 14 

Lēdurga 6 

Krimulda 18

Inčukalns 26  

NACE kodi 2.10; 2.20; 2.40; 16.10; 16.21; 16.23; 16.24; 43.32  (2022. gada Lurso� dati)

299

244

116

63

40



4

AUGUSTS, 2024

S!guldas Novada ZiņasAKTUALITĀTES
Siguldas novada pašvaldības domes sēdē pieņemtie lēmumi

25. jūlijā
 Atbalstīta pašvaldības sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “Saltavots” 
(reģ.  Nr. 40103055793) pamatkapi-
tāla palielināšana, ieguldot naudas 
līdzekļus 14 486 eiro apmērā pamat-
kapitāla palielināšanai.

 Apstiprināti pašvaldības sabiedrī-
bas ar ierobežotu atbildību “Siguldas 
Sporta serviss” nefinanšu mērķi, kas 
izriet no tiesību aktiem, politikas plā-
nošanas dokumentiem, Siguldas no-
vada pašvaldības autonomajām fun-
kcijām, Siguldas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2021.–2045.  ga-
dam un Siguldas novada Attīstības 
programmas 2021.–2027. gadam.

 Atbalstīta pašvaldības sadarbība 
ar SIA “Biznesa augstskola Turība”, 
paredzot turpmāku kopīgu sadar-
bību dažādu projektu sagatavošanā 
un realizēšanā, pusēm vajadzīgu 
apmācību, kursu un konsultāciju 
organizēšanā, izglītības jautājumu 
risināšanā, izziņas un informācijas 
nodrošināšanā.

 Apstiprināti pašvaldības domes 
saistošie noteikumi “Grozījumi Si-
guldas novada pašvaldības domes 
2024. gada 15. februāra saistošajos no-
teikumos Nr. 4 “Par Siguldas novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam””.

 Ņemot vērā Viedās administrācijas 
un reģionālās attīstības ministrijas 
(iepriekšējais nosaukums  – Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija) norādes, apstiprināti paš-
valdības domes saistošie noteikumi 
“Par Siguldas novada pašvaldības 
domes 2022. gada 17. marta saistošo 
noteikumu Nr.  13 “Siguldas novada 

sabiedriskās kārtības noteikumi” at-
zīšanu par spēku zaudējušiem”.

 Veicot Siguldas novada pašvaldī-
bas teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu izvērtējumu un izskatot 
Siguldas novada pašvaldības centrā-
lās pārvaldes Būvniecības kontroles 
pārvaldes ierosinājumu, apstiprināti 
pašvaldības domes saistošie noteiku-
mi “Par Siguldas novada pašvaldības 
domes 2016.  gada 31.  augusta sais-
tošo noteikumu Nr. 30 “Lokālplāno-
jums zemes vienībām Ata Kronvalda 
ielā 7, Oskara Kalpaka ielā 12, Krišjā-
ņa Barona ielā 27 un Oskara Kalpaka 
ielas daļā Siguldas pilsētā” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem”, saistošie 
noteikumi “Par Siguldas novada paš-
valdības domes 2016.  gada 21.  sep-
tembra saistošo noteikumu Nr.  37 
“Lokālplānojuma zemes vienībām 
Vidzemes šoseja 21, Priežu iela 4, 
Pulkveža Brieža iela 1, 1A, 3, Priežu 
iela 7, Saules iela 16B, Mazā Saules 
iela, Priežu iela, Strēlnieku iela 1 un 
2, Siguldā, Vidzemes šosejas daļai, 
Pulkveža Brieža iela daļai Siguldas 
pilsētā, izmantošanas un apbūves no-
teikumi” atzīšanu par spēku zaudē-
jušiem” un saistošie noteikumi “Par 
Siguldas novada pašvaldības domes 
2018. gada 20. decembra saistošo no-
teikumu Nr. 40 “Nekustamā īpašuma 
ar nosaukumu “Kreiļi”, Siguldas pag., 
Siguldas nov., zemes vienības terito-
rijas izmantošanas un apbūves sais-
tošie noteikumi” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”.

 Apstiprināti iekšējie noteikumi 
“Par finansējuma piešķiršanas kārtī-
bu Siguldas novada pašvaldības ama-

tiermākslas kolektīvu dalībai starp-
tautiskos pasākumos ārvalstīs” un 
“Siguldas novada pašvaldības maksas 
pakalpojumu izcenojumu noteik-
šanas metodika un apstiprināšanas 
kārtība”.

 Apstiprināta Mores pamatsko-
las ēdināšanas pakalpojumu mak-
sa, nosakot, ka tā piemērojama ar 
2024. gada 1. septembri.

 Veikti grozījumi Siguldas novada 
Investīciju plānā 2021.–2027. gadam.

 Apstiprināts Siguldas novada cen-
tralizētās siltumapgādes attīstības 
plāns 2024.– 2034. gadam. 

 Atbalstīta grozījumu veikšana 
2022.  gada 21.  novembrī noslēgtajā 
sadarbības līgumā Nr. LVC2022/2.
SL/AC/626 (pašvaldības reģistrācijas 
Nr. SNP/2022/1196) par ūdensapgā-
des un sadzīves notekūdens kanalizā-
cijas tīklu izbūvi starp VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi” un pašvaldību, ņemot 
vērā projekta “Valsts reģionālā au-
toceļa P8 Inciems–Sigulda–Ķegums 
posma 12,50.–13,96.  km pārbūve” 
realizāciju Siguldas pilsētā.

 Atbalstīts iznomāt SIA “Vianova” 
(reģ. Nr. 40103387753) zemes vienī-
bas Siguldā, Pils ielā 14A daļu 1000 
kvadrātmetru platībā, īslaicīgai būv-
materiālu, pagaidu ofisa un būvteh-
nikas novietošanai valsts reģionālā 
autoceļa P8 Inciems–Sigulda–Ķe-
gums posma 12,50.–13,96.  km pār-
būves projekta realizēšanai.

 Atbalstīta pašvaldības dalība gran-
tu programmas “(ie)dvesma” biznesa 
ideju konkursā, sadarbībā ar AS “SEB 
banka” un citiem programmas dalīb-
niekiem, tādējādi veicinot uzņēmēj-

darbības attīstību novadā. Pašvaldības 
piešķirtais finansējums – 12 000 eiro.

 Atbalstīta Siguldas novada Jaun-
rades centra sadarbība ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūru, 
slēdzot sadarbības līgumu par “Eu-
rodesk” informācijas punktu, kura 
ietvaros Siguldas novada Jaunrades 
centrs darbotos Eiropas informācijas 
tīkla jauniešiem “Eurodesk” infor-
mācijas punkta statusā Siguldā.

 Atbalstīta Inčukalna pamatskolas 
dalība projektā “Nature in the Eye of 
a Digital World” (“Daba ar digitālās 
pasaules acīm”), kas tiek realizēts 
no Eiropas Savienības finansējuma. 
Paredzamais projekta īstenošanas 
laiks  – no 2024.  gada 1.  septembra 
līdz 2026.  gada 31.  augustam. Pro-
jekta ietvaros plānots realizēt šādus 
sadarbības pasākumus: apmācības 
pedagogiem “Radošums un digitālā 
mācīšanās ārvidē” Portugālē; mācī-
šanas un mācīšanās nodarbības sko-
lēniem “Meklējot oranžo krāsu” Lat-
vijā; nodarbības skolēniem “STEM 
ārvidē” Zviedrijā un “Digitālais, ār-
vide, māksla kopā” Horvātijā.

 Veiktas izmaiņas Pedagoģiski me-
dicīniskās komisijas un Avārijas ēku 
(būvju) apsekošanas komisiju sastāvā.

 Atbalstīts nodot atsavināšanai un 
apstiprināti izsoles noteikumi vai-
rākiem pašvaldībai piederošiem ne-
kustamajiem īpašumiem un dzīvokļa 
īpašumiem. Informācija par izsolēm 
būs pieejama pašvaldības tīmekļa 
vietnē.

 Atbalstīts veikt pašvaldības ies-
tādes “Siguldas novada pašvaldības 
centrālā pārvalde” un citu pašvaldī-

bas iestāžu reorganizāciju/likvidāci-
ju. Plašāka informācija – 2. lappusē.

 Jaunā redakcijā apstiprināts Sigul-
das novada pašvaldības iestādes “Si-
guldas novada pašvaldības centrālā 
pārvalde” nolikums.

 Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Grozījums Siguldas novada pašval-
dības domes 2024.  gada 20.  jūnija 
saistošajos noteikumos Nr. 28 “Gro-
zījumi Siguldas novada pašvaldības 
domes 2024. gada 20.  jūnija saisto-
šajos noteikumos Nr.  8 “Siguldas 
novada pašvaldības nolikums””” un 
saistošie noteikumi “Grozījumi Si-
guldas novada pašvaldības domes 
2023.  gada 18.  maija saistošajos 
noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada 
pašvaldības nolikums””.

 Veikti grozījumi pašvaldības domes 
2024. gada 15. februāra lēmumā “Par 
Siguldas novada pašvaldības iestāžu 
amatu sarakstu un amatu klasifikāci-
jas apstiprināšanu”, nosakot, ka izmai-
ņas stājas spēkā šā gada 1. septembrī.

9. augustā
 Siguldas novada pašvaldības iz-

pilddirektora vietnieka, Centrālās 
pārvaldes vadītāja amatā uz pieciem 
gadiem – no 2024. gada 10. septem-
bra līdz 2029. gada 9. septembrim – 
iecelta Līga Bukovska. Plašāka infor-
mācija – 3. lappusē.

 Apstiprināts atklāta konkursa no-
likums “Siguldas novada pašvaldības 
izpilddirektora amata pretendentu 
atlases konkursa nolikums”.

 Atbalstīta valdes locekļu iecelšana 
pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA 
“ZAAO”.

Apritējis mēnesis Raganas pasta 
nodaļas jaunajās telpās
22. jūlijā darbu jaunās telpās uzsāka valsts akciju sabiedrības “Latvijas Pasts” 
Raganas pasta nodaļa. Iezīmējot pirmo darbības mēnesi jaunajās telpās, Sigul-
das novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis un Krimuldas 
un Lēdurgas pagastu apvienības pārvaldes vadītājs Ainārs Liepiņš tikās ar VAS 
“Latvijas Pasts” Vidzemes reģiona vadītāju Ievu Balodi un Raganas pasta nodaļas 
vadītāju Ilzīti Zivtiņu.

Krimuldas pagasts

Visaktuālāk izmantotie pakal-
pojumi šajā mēnesī ir bijuši 
dažāda veida maksājumi, 

pensiju saņemšana un sīkpaku no-
formēšana un to saņemšana. Raganas 
pasta nodaļas jaunās telpas ir patīka-
mākas un pieejamākas klientiem, tai 
skaitā jaunajiem vecākiem ar bērnu 
ratiņiem, kā arī cilvēkiem ar funkcio-
nāliem traucējumiem.

“Gan valsts un pašvaldības, gan 
valsts uzņēmuma pakalpojumi iedzī-
votājiem tagad ir pieejami vienuviet – 
Krimuldas Tautas nama ēkā atrodas 
valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs, pagasta pārval-
de, tautas nams, bibliotēka, bāriņtiesa 
un pasts. Ir svarīgi, ka iedzīvotājiem 
tiek piedāvāti dažādi pakalpojumi un 
to pieejamība nemazinās. Siguldas no-
vadā turpina darboties trīs VAS “Lat-

vijas Pasts” pasta nodaļas, un esam 
gandarīti, ka novadā attīstās pakomā-
tu tīkls – jaunākie pakomāti uzstādīti 
Lēdurgā un Inčukalnā. Pateicamies 
VAS “Latvijas Pasts” par ilggadēju sa-
darbību,” rezumē pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Linards Kumskis.

VAS “Latvijas Pasts” pēc līgumattie-
cību izbeigšanas ar iepriekšējo telpu 
iznomātāju vērsās ar aicinājumu pie 
pašvaldības, kura rada iespēju izno-
māt telpas Tautas nama ēkā, Parka ielā 
1. Pakalpojumi pieejami katru darba 
dienu no plkst. 8.00 līdz 14.00, ceturt-
dienās – no plkst. 8.00 līdz 18.00.

Atgādinām, ka Raganā, Tirgus ielā 
10, pieejams VAS “Latvijas Pasts” pako-
māts. Tāpat šādi pakomāti atrodas arī 
Inčukalnā, Lēdurgā, Mālpilī un Siguldā.

Jautājumu gadījumā iespējams sa-
zināties ar VAS “Latvijas Pasts” klien-
tu atbalstu centru, zvanot uz tālruņa 
numuru 27008001 vai rakstot uz 
e-pasta adresi info@pasts.lv.

Noslēgts sadarbības līgumu ar biznesa 
augstskolu “Turība”
14. augustā Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis un biznesa augstskolu “Turība” valdes 
priekšsēdētājs Imants Bergs parakstīja sadarbības līgumu, kas paredz iespēju īstenot kopīgus projektus zinātnē un pētnie-
cībā, kā arī veicināt savstarpēju zināšanu pārnesi dažādās nozarēs. 

Siguldas novads

Pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Linards Kumskis atzīmē: 
“Sadarbība ar biznesa augst-

skolu “Turība” ietver kopīgus dažā-
da līmeņa pētniecības projektus, kas 
gan pašvaldībai, gan studentiem va-
rētu sniegt vērtīgus datus un analīzi 
par vietējo ekonomiku, sociālajiem 
jautājumiem, tostarp teritoriālā plā-
nojuma attīstībai, sekmējot inovāciju 
un jaunu ideju attīstību. Būtiski, ka 
noslēgtā sadarbība ļaus vidusskolē-
niem ar profesionāļu atbalstu veikt 
pētījumus un pašvaldībai attīstīt 
datos balstītus pakalpojumus. Ie-
guvums ir arī potenciālā ikdienas 
sadarbība ar augstskolas docētājiem 
profesiju izzināšanā, dodot iespēju 
jauniešiem vēl mērķtiecīgāk izvēlē-
ties darba tirgū pieprasītām profesi-
jām nepieciešamu zināšanu apguvi.”

Biznesa augstskolas “Turība” valdes 
priekšsēdētājs Imants Bergs uzsver: 
“Augstskolas profesionālie cilvēkre-

sursi un kompetence ļauj veiksmīgi 
iesaistīties un palīdzēt pašvaldībām 
attīstīties un gūt dažādu jomu ek-
spertu ieteikumus. Tāpat esam gatavi 
turpināt iesaistīties darbā ar vidussko-
lēniem un pedagogiem, lai jauniešiem 
jau vidusskolas laikā sniegtu zināša-
nas par dažādām profesijām un darba 
tirgū nepieciešamajām prasmēm, bet 
pedagogiem – lai veicinātu viņu pro-
fesionālo pilnveidi, caurviju prasmes 
un sniegtu mentora atbalstu.”

Tikšanās laikā Siguldas novada paš-
valdības vadība, Izglītības un sporta 
pārvaldes pārstāvji, kultūras, tūrisma 
jomas speciālisti un vairāku skolu 
vadītāji kopā ar Biznesa augstskolas 
“Turība” vadību, fakultāšu dekāniem 
un citiem speciālistiem diskutēja par 
to, kā attīstīt inovatīvus sadarbības 
projektus, tostarp, izzinot augstskolas 
pakalpojumus, pašvaldībai nepiecie-
šamos aktuālos pētījumus un pirmos 
attīstāmos pakalpojumus.

Pārrunājot aktivitātes, sadarbības 
partneri šobrīd akcentēja trīs gal-
venos virzienus  – skolēnu zināšanu 

pilnveide, prakšu nodrošināšana un 
zinātniski pētījumi. Raugoties no no-
zaru viedokļa, primāri sadarbība tiks 
stiprināta un attīstīta tūrisma un uz-
ņēmējdarbības nozarē, kas ir svarīgi 
Siguldas novada attīstības virzieni. 

Saskaņā ar parakstīto līgumu Si-
guldas novada pašvaldība varēs 
sadarboties ar Biznesa augstskolu 
“Turība”, rīkojot dažādas izglītojošas 
aktivitātes un pasākumus, nepiecie-
šamās apmācības un konsultācijas 
izglītības un uzņēmējdarbības jautā-
jumu risināšanā, mūžizglītības, tūris-
ma un kultūras jomā, uzņēmējdarbī-
bas atbalsta pasākumu organizēšanā 
un tūrisma veicināšanā. Tāpat augst-
skolas studenti varēs pieteikties prak-
ses vietām pašvaldības Centrālajā ad-
ministrācijā vai pašvaldības iestādēs.

Līdz ar sadarbības līgumu Sigul-
das novada jaunieši vēl aktīvāk varēs 
iesaistīties tādos “Turība” izglītības 
projektos kā, piemēram, Uzņēmēj-
darbības skola, Juristu izcilības skola, 
Biznesa ideju hakatons un stāstu pēc-
pusdiena “Uzņēmēji arī kļūdās”.



5

AUGUSTS, 2024

S!guldas Novada Ziņas SABIEDRĪBA

Medaļu “Esmu dzimis Siguldas novadā” 
saņēmuši 2024. gada pirmajā pusgadā dzimušie 
mazuļi
Sestdien, 17. augustā Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis sveica 2024. gada pirmajā pus-
gadā dzimušos novadniekus un viņu ģimenes, pasniedzot Goda medaļas “Esmu dzimis Siguldas novadā 2024”. Pasākuma 
laikā godinātas 72 jaundzimušo ģimenes, kuras bija pieteikušās pasākuma apmeklējumam.

Siguldas novads

Pirmajā pusgadā Siguldas no-
vada Dzimtsarakstu nodaļā ir 
reģistrēti 134 jaundzimušie  – 

78 zēni un 56 meitenes. Populārākie 
vārdi Siguldas novadā pirmajā pus-
gadā dzimušajiem puisīšiem ir Teo-
dors, Artūrs, Leo, Lūkass, Pauls, bet 
meitenītēm  – Paula, Elizabete, Emī-
lija, Emma, Hanna, Kitija, Melānija, 
Nora. Savukārt interesantākie vārdi 
ir Džastins, Elans, Elizars, Hendriks, 
Noa, Elija, Made, Mavi, Melisāra. 
Saskaņā ar Siguldas novada Dzimt-
sarakstu nodaļā pieejamiem datiem 
pirmais bērniņš ienācis 60 ģimenēs, 
otrais bērniņš dzimis 43 ģimenēs, 
trešais  – 20 ģimenēs, ceturtais  – 9 
ģimenēs, piektais  – vienā ģimenē, 
vienā ģimenē mazulis ienācis arī kā 
sestais. Četrās ģimenēs ir piedzimuši 
dvīņi. Viens bērniņš dzimis Ukrainas 
pilsoņu ģimenē.

“Mīļi sveicieni ikkatram mazajam 
Siguldas novadniekam, kura dzīves 
ceļš ir tik tikko sācies, nesot sev līdzi 
jaunu dzīvības stāstu, jaunu cerību un 
sapni. Jūsu mazuļu smiekli, pirmie 
soļi un neatlaidība apgūt visu jauno 
ir kā atgādinājums par mūsu kopīgās 
nākotnes gaišajām iespējām. Vēlam 
ģimenēm stipru veselību, enerģiju 
un aizrautību. Apliecinot piederību 
Siguldas novadam, katra bērniņa ģi-
mene var saņemt īpašo Goda medaļu 
“Esmu dzimis Siguldas novadā”. Šis ir 
pirmais gads, kad mazajiem novad-

niekiem tiks pasniegta jauna dizaina 
medaļa, kas ietver Siguldas novada 
ģerboņa simbolus – ievziedus un ievas 
koka lapas. Tā simbolizē jaunā novad-
nieka krāšņo un daudzveidīgo dzīves 
ceļu Siguldas novadā,” sveicot pašus 
jaunākos Siguldas novadniekus, sacīja 
Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Linards Kumskis.

Tās ģimenes, kuras pasākuma lai-
kā nevarēja saņemt medaļu “Esmu 
dzimis Siguldas novadā”, aicinātas 
līdz 30.  septembrim aizpildīt elek-
tronisko pieteikumu pašvaldības 
pakalpojumu portālā e.sigulda.lv. Ja 
ģimenei nav iespējas iesniegt elek-
tronisko pieteikumu, tā var vērsties 
Siguldas novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centros. Goda medaļu 
izsniegšana notiks līdz 30. oktobrim. 
Medaļas var saņemt tās ģimenes, 
kurās vismaz viens no vecākiem ir 

deklarējis dzīvesvietu Siguldas nova-
dā, kā arī jaundzimušajam līdz pasā-
kuma norises dienai pirmā deklarētā 
dzīvesvieta ir Siguldas novadā. Plašā-
ka informācija par medaļu saņemša-
nu pieejama Siguldas novada Dzimt-
sarakstu nodaļā, zvanot uz tālruņa 
numuru 66924791.

Nākamā pasākuma norise, kurā 
tiks godināti 2024.  gada otrajā pus-
gadā dzimušie, paredzēta 2025. gada 
Siguldas pilsētas svētku laikā. Pie-
teikšanās pasākumam, kā arī meda-
ļas saņemšanai notiek brīvprātīgi, 
vecākiem pēc bērna dzimšanas fakta 
reģistrācijas iesniedzot elektronisko 
pieteikumu pašvaldības pakalpoju-
mu portālā e.sigulda.lv. Ja ģimenei 
nav iespējas iesniegt elektronisko 
pieteikumu, tā var vērsties Siguldas 
novada pašvaldības Klientu apkalpo-
šanas centros.

Lēdurgā uzstādīts VAS “Latvijas Pasts” pakomāts
Lēdurgā atklāts VAS “Latvijas Pasts” pakomāts ar atsevišķu nodalījumu vēstuļu nosūtīšanai Emiļa Melngaiļa ielā 2. Tā kā 
līdz šim Lēdurgas iedzīvotājiem nav bijis pieejams ne pakomāts, ne vēstuļu kastīte, tad jaunais pakomāts vietējo iedzīvo-
tāju vidū ir ļoti gaidīts.

Lēdurgas pagasts

Jaunatklātais pakomāts, kas uz-
stādīts pēc Siguldas novada paš-
valdības un VAS “Latvijas Pasts” 

sarunām par pakomātu tīkla papla-
šināšanu novadā, būtiski palielina 
sūtījumu piegādes un saņemšanas 
iespējas Lēdurgā. Klientiem ir uz-
labota pakalpojumu pieejamība, jo 
tagad Lēdurgas iedzīvotāji var adre-
sēt un saņemt sūtījumus 24 stundas 
diennaktī, kā arī nosūtīt vēstuļu ko-
respondenci.

“Latvijas Pasta” Vidzemes reģiona 
vadītāja Ieva Balode atklāj, ka vietē-

jie iedzīvotāji, lai saņemtu vai nosū-
tītu sūtījumus un vēstules, līdz šim 
apmeklējuši tuvāko pasta nodaļu 
vai izmantojuši pakalpojumu “Past-
nieks mājās”. “Lēdurgas iedzīvotāji 
ļoti gaidīja šo pakomātu, un turp-
māk cilvēkiem būs daudz ērtāka un 
pieejamāka sūtījumu apstrāde. Tā 
kā pakomāts ir novietots Lēdurgas 
centrā, kur atrodas pagasta pārval-
de, kultūras nams un bibliotēka, tas 
iedzīvotājiem būs īpaši ērti sasnie-
dzams. Ļoti būtiski, ka šajā pakomātā 
ir arī vēstuļu kastītes funkcija – tas ir 
vēl viens papildu ieguvums vietējiem 
cilvēkiem,” uzsver Ieva Balode. Ieva 
Balode prognozē, ka Lēdurgas iedzī-

votāju vidū vispieprasītākie būs maza 
un vidēja izmēra pakomāta nodalīju-
mi, par ko liecina sūtījumu tendences 
arī citviet Latvijā.

Siguldas novada iedzīvotājiem šo-
brīd pieejami septiņi pakomāti, kas 
izvietoti Inčukalnā, Atmodas ielā 6, 
Lēdurgā, Emiļa Melngaiļa ielā  2, 
Mālpilī, Nākotnes ielā 8, Raganā, 
Tirgus ielā 10, bet trīs no tiem atro-
das Siguldas pilsētā – Vidzemes šo-
sejā 4, Vidzemes šosejā 16 un Vidus 
ielā 1.

Lēdurgā atrodams 331.  uzņēmu-
ma pakomāts. 2024.  gada laikā uz-
stādīti aptuveni 120 jauni zilās krāsas 
pakomāti visā valstī.

Pārbūvēs valsts autoceļa A2 
un Nītaures ielas krustojumu; 
būs satiksmes organizācijas 
izmaiņas
Augusta beigās paredzēts uzsākt valsts galvenā autoceļa A2 un Nītaures ielas 
krustojuma pārbūvi, kas jau iepriekš bija ieplānota AS “Virši-A” degvielas uzpil-
des stacijas būvniecības projektā. Pārbūves laikā saglabāsies aizliegums veikt 
kreiso pagriezienu uz Nītaures ielu, braucot pa Vidzemes šoseju (valsts galveno 
autoceļu A2). Būvdarbi minētajā ceļa posmā sāksies, kolīdz tiks saņemtas visas 
nepieciešamās atļaujas un saskaņojumi.

Sigulda

Plānots, ka pēc krustojuma 
pārbūves tajā tiks uzstādīts 
viedais luksofors, izbūvētas 

papildu joslas Nītaures ielā un uz 
Vidzemes šosejas, kā arī atjaunots 

kreisais pagrieziens no valsts galvenā 
autoceļa uz Nītaures ielu. Aicinām 
sekot līdzi satiksmes organizācijas 
izmaiņām un ievērot uzstādītās ceļa 
zīmes. 

Būvprojektu plānots realizēt līdz 
oktobra beigām. Būvdarbi tiek veikti 
pēc AS “Virši-A” pasūtījuma.

Mazaizsargāto ģimeņu bērniem 
iespējams saņemt mācību 
piederumu komplektus
Lai palīdzētu uzsākt skolas gaitas trūcīgo, maznodrošināto, kā arī krīzes situācijā 
nonākušo ģimeņu bērniem, Sabiedrības integrācijas fonds Eiropas Sociālā fonda 
“Plus” (ESF+) programmas ietvaros aicina saņemt mācību piederumu komplek-
tus, kas paredzēti bērniem vecumā no 5 līdz 16 gadiem. Atbalsta komplektus 
ģimenes var saņemt izdales punktos visā Latvijā, tostarp Siguldas novadā.

Siguldas novads

Pieejami divu veidu mācību pie-
derumu komplekti  – sākum-
skolas skolēniem (bērniem 

vecumā no 5 līdz 10 gadiem) un pa-
matskolas skolēniem (bērniem ve-
cumā no 11 līdz 16 gadiem). Mācību 
piederumu komplektā sākumskolas 
skolēniem iekļauta mugursoma, kla-
des, burtnīcas, nošu burtnīca, zīmēša-
nas papīrs, aplikācijas papīrs, kartons, 
pildspalvas, zīmuļi, flomāsteri, dzēš-
gumijas, otas, šķēres, lineāls, līme, 
akvareļu un guaša krāsas u.c. kance-
lejas piederumi, bet mācību piede-
rumu komplektā pamatskolas skolē-
niem iekļautas klades, burtnīcas, nošu 
burtnīca, zīmēšanas papīrs, aplikāciju 
papīrs, kartons, pildspalvas, zīmuļi, 
flomāsteri, dzēšgumijas, otas, šķēres, 
lineāls, transportieris, līme, akvareļu 
un guaša krāsas, rasetne u.c. skolas 
gaitām nepieciešamas lietas.

Skolas piederumu atbalsta kom-
plektus izsniedz biedrība “Latvijas 
Sarkanais Krusts”.

Siguldas novadā tos var saņemt:
  Jūdažu Sabiedriskajā centrā (Si-
guldas pagastā). Kontaktperso-

na – Ieva Blaua (tālruņa numurs – 
29578583);

  Saules ielā 1A, Raganā (Krimul-
das pagastā). Kontaktpersona  – 
Zane Segliņa (tālruņa numurs  – 
26850798).
Par iespēju saņemt komplektus ne-

pieciešams sazināties ar norādītajām 
kontaktpersonām.

Mācību piederumu komplektus var 
saņemt ģimenes ar bērniem, tai skai-
tā Ukrainas civiliedzīvotāju ģimenes, 
kuras atbilst trūcīgas vai krīzes situāci-
jā nonākušas mājsaimniecības statu-
sam, kā arī, ja tās atbilst tādas mazno-
drošinātas mājsaimniecības statusam, 
kurā ienākumi mēnesī nepārsniedz 
411 eiro pirmajai vai vienīgajai perso-
nai un 288 eiro katrai nākamai perso-
nai mājsaimniecībā. Par katru bērnu 
atbilstošajā vecumā kalendārā gada 
laikā var saņemt vienu komplektu. 

Pagājušajā gadā mācību piede-
rumu komplektus saņēma 8420 
Latvijas skolēnu un 2652 Ukrainas 
civiliedzīvotāju bērni. Mācību pie-
derumu komplekta mērķis ir sniegt 
svarīgu atbalstu skolēniem, kā arī 
mazināt sociālo nevienlīdzību skolas 
vidē. Atbalsts tiek nodrošināts kopš 
2015. gada.

Iespēja izteikt viedokli par saistošo noteikumu projektiem

Pašvaldības tīmekļa vietnes sadaļā “Pašvaldība”/“Dokumenti”/“Saistošo noteikumu 
projekti” katru mēnesi tiek publicēti saistošo noteikumu projekti, par kuriem iedzī-
votāji aicināti izteikt priekšlikumus pirms to apstiprināšanas. Plašāk: www.sigulda.lv.

FO
TO

: M
AD

AR
A 

M
AR

G
AR

ET
A 

ŽI
D

AU
A



6

AUGUSTS, 2024

S!guldas Novada ZiņasSABIEDRĪBA

Sākoties jaunajam mācību gadam, aicina 
satiksmes dalībniekus būt piesardzīgiem
Siguldas novada Pašvaldības policija, sākoties jaunajam mācību gadam, aicina vecākus pārrunāt ar bērniem Ceļu satiksmes 
noteikumus un drošību pilsētvidē. 

Siguldas novads

Vienmēr ir jāpārliecinās 
par drošību uz brauktuves 
pirms ceļa šķērsošanas.

Pārvietojoties ar velosipēdu, skre-
jriteni vai elektroskrejriteni, nedrīkst 
radīt sev bīstamas situācijas un ap-
draudēt citus satiksmes dalībniekus.

Siguldas novada Pašvaldības po-
licija atgādina par Ceļu satiksmes 
noteikumiem, kuri regulē pārvieto-
šanos ar elektriskajiem skrejriteņiem, 
un aicina tos stingri ievērot, pārvie-
tojoties gan ar nomas, gan privāta-
jiem elektroskrejriteņiem.

Pārvietoties ar elektroskrejriteni 
drīkst no 14 gadu vecuma ar iegūtu 
velosipēda vai jebkuras citas katego-

rijas transportlīdzekļa vadīšanas ap-
liecību. Elektroskūteriem obligāti ir 
jābūt reģistrētiem.

Pārvietojoties ar transportlīdzekli 
pilsētvidē, ir kategoriski aizliegts lie-
tot viedierīces.

Būtiski ir izvērtēt un nepirkt bēr-
niem mantas, kas var izraisīt vai vei-
cināt traumatismu.

Dodoties uz skolu un mājup krēslā 
vai tumsā, Pašvaldības policija iesaka 
bērniem lietot apģērbus ar jau iestrā-
dātiem atstarojošiem elementiem.

Līdz 16 gadu vecumam pēc 
plkst.  22.00 bērns nedrīkst atrasties 
uz ielas bez pieaugušo klātbūtnes.

Bērni līdz 7 gadu vecumam ne-
drīkst atrasties uz ielas bez pieaugušā 
uzraudzības.

Nekādā gadījumā nedrīkst komu-

nicēt ar svešiniekiem uz ielas. Paš-
valdības policija aicina vecākus un 
skolotājus pārrunāt ar bērniem, ko 
darīt situācijās, kad svešinieks izrāda 
interesi par bērna gaitām. Tad obli-
gāti ir jāzvana vecākiem un policijai. 
Vecākiem ir jāpārbauda, vai bērna te-
lefonā ir saglabāti policijas un vecāku 
tālruņa numuri.

Bērniem līdz 18 gadiem nav atļauts 
lietot, iegādāties uz uzglabāt alkoho-
lu, tabakas izstrādājumus un citas ap-
reibinošas vielas.

Gadījumos, kad bērni ir nokļuvuši 
nelaimē, visu diennakti ir iespējams 
sazināties ar Pašvaldības policiju, 
zvanot uz tālruņa numuru 26160288; 
ja ir nepieciešama ugunsdzēsēju, me-
diķu vai Valsts policijas palīdzība, jā-
zvana uz tālruņa numuru 112.

Mainīsies sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) apstiprinājusi atkritumu poligona “Getliņi” apsaimniekotāja 
SIA “Getliņi eko” nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifa izmaiņas, kas stāsies spēkā no šā gada 1. septembra. Ņemot 
vērā atkritumu poligona “Getliņi” tarifa pieaugumu, no 1. septembra gaidāmas izmaiņas atkritumu apsaimniekotāju – 
SIA “CleanR”, SIA “JUMIS” un SIA “ZAAO” – sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā. 

Siguldas novads

SIA “CleanR”, kas sniedz pakal-
pojumus Inčukalna pagastā:

  nešķiroto sadzīves atkritumu ap-
saimniekošana  no 1.  septembra  – 
35,03 eiro (ar PVN) par vienu ku-
bikmetru (iepriekš – 33,44 eiro ar 
PVN). Izmaksas par privātmājās 
visbiežāk izmantotā 0,24  m3 kon-
teinera izvešanas reizi būs 8,41 eiro 
ar PVN līdzšinējo 8,02 eiro vietā; 

  bioloģiski noārdāmo atkritumu 
apsaimniekošana no 1.  septem-
bra – 21,02 eiro (ar PVN) par 1 m3 
(iepriekš – 20,10 eiro).
SIA “JUMIS”, kas sniedz pakal-

pojumus Siguldas pilsētā, Siguldas, 
Allažu un Mores pagastā:

  nešķiroto sadzīves atkritumu ap-
saimniekošana   no 1.  septem-
bra  – 33,66  eiro/m3 bez PVN 
jeb 40,73  eiro/m3 ar PVN (ie-
priekš – 32,11 eiro/m3 bez PVN jeb 
38,85  eiro/m3 ar PVN). Izmaksas 
par privātmājās visbiežāk izmanto-
tā 0,24 m3 konteinera izvešanas rei-
zi būs 9,78 eiro ar PVN līdzšinējo 
9,32 eiro vietā; 

  bioloģiski noārdāmo atkritumu 
apsaimniekošana no 1.  septem-
bra   – 20,34  eiro/m3 bez PVN 
jeb 24,61  eiro/m3 ar PVN (ie-
priekš – 19,34 eiro/m3 bez PVN jeb 
23,40  eiro/m3 ar PVN). Izmaksas 
par privātmājās visbiežāk izmanto-
tā 0,24 m3 konteinera izvešanas rei-
zi būs 5,91 eiro ar PVN līdzšinējo 

5,62 eiro vietā.
SIA “JUMIS”, kas sniedz pakal-

pojumus arī Mālpils pagastā:
  nešķiroto sadzīves atkritumu ap-
saimniekošana – 34,54 eiro/m3 bez 
PVN jeb 41,79 eiro/m3 ar PVN (ie-
priekš – 32,91 eiro/m3 bez PVN jeb 
39,82  eiro/m3 ar PVN). Izmaksas 
par privātmājās visbiežāk izmanto-
tā 0,24 m3 konteinera izvešanas rei-
zi būs 10,03 eiro ar PVN līdzšinējo 
9,56 eiro vietā;

  bioloģisko atkritumu apsaimnie-
košana  – 20,79  eiro/m3 bez PVN 
jeb 25,16  eiro/m3 ar PVN (ie-
priekš – 19,89 eiro/m3 bez PVN jeb 
24,07  eiro/m3 ar PVN). Izmaksas 
par privātmājās visbiežāk izmanto-
tā 0,24 m3 konteinera izvešanas rei-
zi būs 6,04 eiro ar PVN līdzšinējo 
5,78 eiro vietā;

  lielgabarīta atkritumu apsaimnie-
košana  – 84,98  eiro/m3 bez PVN 
jeb 102,83  eiro/m3 ar PVN (ie-
priekš – 84,14 eiro/m3 bez PVN jeb 
101,81 eiro/m3 ar PVN).
Siguldas pilsētā atkritumu pres-

konteineru novietnē Leona Paegles ie-
las kvartālā (maksa pēc svara tonnās):

  nešķirotu sadzīves atkritumu ap-
saimniekošana  – 285,21  eiro/t bez 
PVN, kopā ar 21 % PVN – 345,10 ei-
ro/t jeb 0,35  eiro/kg (iepriekš  – 
329,27 eiro/t jeb 0,33 eiro/kg);
  bioloģisko atkritumu apsaimnie-
košana  – 67,80  eiro/t bez PVN, 
kopā ar 21% PVN – 82,04 eiro/t jeb 
0,08 eiro/kg (iepriekš – 78,00 eiro/t 
jeb 0,08 eiro/kg).

SIA “ZAAO”, kas sniedz pakal-
pojumus Lēdurgas un Krimuldas 
pagastā:

  nešķirotu sadzīves atkritumu ap-
saimniekošana – 34,17 eiro par vie-
nu kubikmetru līdzšinējo 32,18 eiro 
vietā, neieskaitot pievienotās vēr-
tības nodokli. Privātmājās biežāk 
izmantotā viena 240  litru sadzīves 
atkritumu konteinera izvešanas iz-
maksas iedzīvotājiem pieaugs par 
0,58 eiro, sasniedzot 9,92 eiro;
  bioloģisko atkritumu apsaimnie-
košana – 20,50 eiro bez pievienotās 
vērtības nodokļa par vienu kubik-
metru (iepriekš  – 19,31  eiro/m3). 
Iedzīvotājiem viena 240 litru kon-
teinera izvešana turpmāk izmaksās 
5,95 eiro.

Efektīvākais veids, kā samazināt iz-
maksas arī tarifiem kāpjot, ir apdo-
mīga iepirkšanās un atkritumu šķi-
rošana. Atgādinām, ka šķirota stikla, 
papīra, plastmasas un metāla iepako-
juma apsaimniekošana tiek nodroši-
nāta bez maksas.
Plašāka informācija, vēršoties pie 
sava atkritumu apsaimniekotāja vai 
to tīmekļa vietnēs:

  SIA “JUMIS” (Allažu, Mālpils, Mo-
res, Siguldas pagasts, kā arī Sigul-
das pilsēta), uzziņai: www.jumis.lv, 
info@jumis.lv, 26112288;

  SIA “CleanR” (Inčukalna pagasts), 
uzziņai: www.cleanr.lv, kc@cleanr.lv,  
67111001;

  SIA “ZAAO” (Krimuldas un Lē-
durgas pagasts), uzziņai: www.
zaao.lv, zaao@zaao.lv, 64281250.

ID karšu programmai pievienojušies 
septiņi jauni uzņēmēji
Papildinot Siguldas novada ID karšu programmas piedāvājumu, uzņēmēju klās-
tam pievienojušies septiņi jauni sadarbības partneri – piepūšamo atrakciju no-
mas uzņēmums “Prieka Pūslis”, Laumas Boguļko pedagoga privātprakse “Radošā 
un attīstības istaba”, veikals “Kalhoj”, zobārstniecība “ALSE DENTAL”, apģērbu 
veikals “Dark Fox Mode”, kafijas grauzdētava “Smart Coffee Roastery” un mērnie-
cības pakalpojumu uzņēmums “ZD pols”.

Siguldas novads

Sadarbības partneri Siguldas 
novada ID karšu īpašniekiem 
nodrošina iespēju saņemt izde-

vīgus piedāvājumus:
  uzņēmums “Prieka Pūslis”, kas at-
rodas Inčukalnā, Laimes ielā 13 
piedāvā 20 % atlaidi piepūšamajām 
atrakcijām darba dienās;

  Laumas Boguļko pedagoga privāt-
praksē “Radošā un attīstības ista-
ba” Raiņa ielā 1, Siguldā, uzrādot 
“S!  karti”, iespējams saņemt 10  % 
atlaidi grupu nodarbību mēneša 
abonementam;

  veikals “Kalhoj” Vidzemes šose-
jā 4C, Siguldā piedāvā 5  % atlaidi 
vācu zīmola “Stolzle Lausutz” glā-
zēm, kā arī 5 % atlaidi “Sola Swiss” 
zīmola galda piederumiem;

  zobārstniecībā “ALSE DENTAL” 
Raiņa ielā 5A-2, Siguldā var saņemt 
5  % atlaidi pirmreizējai zobārsta 
vizītei pieaugušajiem, bet 10 % at-
laidi zobārsta pakalpojumiem bēr-
niem vecumā līdz 18 gadiem;

  apģērbu veikals “Dark Fox Mode”, 
kas atrodas Mazajā Gāles ielā 1, 
Siguldā, iedzīvotājiem ar “S! karti” 
piedāvā 10 % atlaidi apģērbiem un 
aksesuāriem, kā arī 15  % atlaidi 
bērnu precēm;

  kafijas grauzdētavā “Smart Coffee 
Roastery” Blaumaņa ielā 2, Siguldā 
var saņemt 5 % atlaidi visiem dzē-
rieniem un pašu grauzdētām kafi-
jas pupiņām;

  mērniecības pakalpojumu uzņē-

mējs “ZD pols”, kas atrodas Inču-
kalnā, Rožu ielā 17, piedāvā 5  % 
atlaidi topogrāfiskā plāna vai iz-
pildmērījuma plāna izgatavošanai.
Patlaban Siguldas novada ID karšu 

programmā ir 138 uzņēmēji, kas no-
drošina 158 dažādus piedāvājumus. 
Tāpat ID karšu programmā ir 14 paš-
valdības iestādes, kas piedāvā iespēju 
saņemt izdevīgākus pakalpojumus. 
Ar plašo ID karšu programmas pie-
dāvājuma klāstu var iepazīties vietnē 
sigulda.lv, kā arī noskenējot QR kodu 
uz jaunā dizaina “S! Kartēm”.

Šobrīd Siguldas novada ID karti jeb 
“S! Karti” aktīvi lieto 19 423 iedzīvotāji.

Atgādinām, ka ID karti Siguldas no-
vadā deklarētie iedzīvotāji var saņemt 
valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Inčukalnā (Atmo-
das ielā 4), Mālpilī (Nākotnes ielā 1), 
Raganā (Parka ielā 1) un Siguldā (Rai-
ņa ielā 3), kā arī tūrisma informācijas 
centrā Siguldā (Ausekļa ielā 6). Tāpat 
iespējams aizpildīt pieteikuma anketu 
Siguldas novada mobilajā lietotnē un to 
saņemt iepriekšminētajos centros. Do-
mājot par pakalpojumu pieejamību te-
ritoriāli plašākam novadnieku pulkam, 
“S! Kartes” izveidošana regulāri tiek no-
drošināta arī citviet novadā, šobrīd līdz 
2. septembrim šo iespēju var izmantot 
valsts un pašvaldības vienotajā klien-
tu apkalpošanas centrā Allažos (kon-
taktinformācija: tālrunis  – 66954996, 
e-pasta adrese – allazi@sigulda.lv).

Papildu jautājumu gadījumā aici-
nām sazināties ar klientu apkalpošanas 
speciālistiem, zvanot uz bezmaksas in-
formatīvo tālruņa numuru 80000388.

LMT slēdz 3G tehnoloģiju novadā 
Lai nodrošinātu klientiem kvalitatīvus pakalpojumus pieaugošā mobilo datu 
pārraides patēriņa apstākļos, LMT no 26. augusta Siguldas novadā slēgta morāli 
un tehniski novecojusī 3G tehnoloģija. Viedtālruņu lietotājiem tas pavērs iespē-
ju pilnvērtīgāk izmantot 4G un 5G tehnoloģijas, bet “podziņu” telefoni turpinās 
darboties 2G tehnoloģijā.

Siguldas novads

Līdzās jaunākās paaudzes 4G 
un 5G datu pārraides tehno-
loģijām LMT šobrīd uztur arī 

novecojušo 3G tehnoloģiju, ko klien-
ti izmanto arvien retāk. Ņemot vērā, 
ka 4G un 5G spēj pārraidīt ievēroja-
mi vairāk datu, nodrošināt augstāku 
pakalpojumu kvalitāti un daudz efek-
tīvāk izmantot frekvenču resursus, 
LMT pieņēmis lēmumu visā Latvijā 
pakāpeniski slēgt 3G tehnoloģiju, lai 
atbrīvotu frekvences jaunajam aug-

stas veiktspējas 5G tīklam un papla-
šinātu 4G tīklu. Šāds tehnoloģiju no-
maiņas process notiek visā pasaulē, 
un jau vairāk nekā 150 mobilo sakaru 
operatoru slēguši vai tuvākajos gados 
plāno slēgt 3G tehnoloģiju.

Lielāko daļu LMT klientu, kuri lie-
to 4G un 5G iekārtas, 3G tehnoloģijas 
slēgšana praktiski neietekmēs. LMT 
jau laicīgi ir apziņojis visus klientus, 
kurus tehnoloģiju maiņa varētu skart, 
tomēr ikviens, ieejot vietnē Mans LMT, 
var uzzināt, vai ir jāveic kādas darbības.

Plašāka informācija pieejama viet-
nē: www.lmt.lv/3g.



7

AUGUSTS, 2024

S!guldas Novada Ziņas IZGLĪTĪBA UN JAUNIEŠI

Siguldas novads konkursā “Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta” iekļuvis trijniekā
12. augustā jauniešu iespēju festivālā “Kopums” tika paziņots konkursa “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta” uzvarētājs. Par 
titulu arī šajā gadā cīnījās Siguldas novada pašvaldība, ierindojoties pirmajā trijniekā.

Siguldas novads

Izglītības un zinātnes ministrijas 
organizētajā pasākumā par uzva-
rētājiem tika pasludināta Liepā-

jas valstpilsētas pašvaldība, kura par 
galveno titulu otrajā kārtā mērojās 
spēkiem ar Siguldas novada pašval-
dību un Jelgavas novada pašvaldību. 
Konkursa uzvarētāju noteica žūrijas 
komisija, ņemot vērā arī publiskās 
balsošanas rezultātus sabiedrisko 
mediju portālā “LSM.lv”.

Lai arī šajā gadā titulu neizdevās iz-
cīnīt, jaunā paaudze uzsver, ka Sigul-
das novadā plaukst jauniešu kultūra, 
tiek dota iespēja radoši izpausties un 
jauniešu viedoklis un vīzija par savu 
kopienu tiek realizēts, atzīmējot jau-
niešu daudzveidību un atjautību.

Konkurss tika rīkots astoto reizi, un 
tā mērķis ir popularizēt darbu ar jau-
natni pašvaldību vidū, veicināt pašval-
dību sadarbību un pieredzes apmaiņu 
jaunatnes jomā, kā arī paaugstināt 
darbā ar jaunatni iesaistīto personu 
un jaunatnes organizāciju prestižu.

Konkursu “Latvijas Jauniešu gal-
vaspilsēta” organizēja Izglītības un 
zinātnes ministrija, konkursa vērtē-
šanas komisijā tika iekļauti pārstāvji 
no Izglītības un zinātnes ministrijas, 
Labklājības ministrijas Bērnu aiz-
sardzības centra, Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas, 
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras, Valsts izglītības satura 
centra, Eiropas Komisijas pārstāvnie-
cības Latvijā un biedrībām “Latvijas 
Jaunatnes padome” un “Latvijas Paš-
valdību savienība”.

Topošie pedagogi par savu darbavietu izvēlas 
novada skolas
Straujiem soļiem tuvojas jaunais mācību gads, kas ne tikai sagaida zinātkāros bērnus un jauniešus, bet arī erudītos un aiz-
rautīgos pedagogus, kas nolēmuši sekot savam aicinājumam – izglītot jauno paaudzi. Tieši ar šādu misiju šajā mācību gadā 
startē topošie programmas “Mācītspēks” skolotāji no Siguldas novada, kā arī jaunie pedagogi, kuri uzsāks darbu novadā.

Siguldas novads

Šajā vasarā mācības programmā 
“Mācītspēks” uzsākuši 102 to-
pošie skolotāji no visas Latvijas, 

lai no 1. septembra paralēli studijām 
izvēlētajā augstskolā sāktu darbu sko-
lās. Daļa no šiem dedzīgajiem cilvē-
kiem saistīti ar Siguldas novadu.

Novadniece Anete Berķe visu 
mūžu dzīvojusi Inčukalnā. Anete pa-
beigusi Inčukalna pamatskolu, tāpēc 
arī likumsakarīgi, ka, izvēloties pie-
dalīties programmā “Mācītspēks”, par 
savu darbavietu izvēlējusies šo pašu 
skolu. Anete absolvējusi Rīgas Teh-
nisko universitāti, iegūstot nekusta-
mā īpašuma vērtētāja un apsaimnie-

kotāja izglītību, bet 2008. gadā darba 
gaitas aizvedušas mārketinga un ad-
ministratīvajos amatos.

Savukārt Alise Koļesņikova jau se-
šus gadus dzīvo Cēsu novada Līgat-
nes pagastā. Pēc vidusskolas ieguvusi 
tūrisma uzņēmējdarbības bakalaura 
grādu Lielbritānijā, vēlāk – sociālā ap-
rūpētāja kvalifikāciju Latvijas Univer-
sitātes Paula Stradiņa medicīnas ko-
ledžā. Darba pieredze iegūta tūrisma 
jomā dažādos amatos gan Latvijā, gan 
citviet Eiropā. Starpposmos strādājusi 
ar bērniem Sociālā dienesta Ģimenes 
atbalsta dienas centrā Ogrē un par an-
gļu valodas skolotāju Gruzijā. 

Jaunajā mācību gadā Alise pievie-
nosies aizrautīgajiem un uzsāks dar-
bu Laurenču sākumskolā, pasniedzot 

angļu valodu 4.  un 5.  klašu grupā. 
Alise Siguldu par savu darbavietu 
izvēlējusies gan tāpēc, ka ģeogrāfiski 
tas bijis izdevīgi, gan arī tādēļ, ka vi-
ņai patīk šī pilsēta un Siguldas vide.

“Mācītspēka” mērķis ir spējīgu un 
motivētu dažādu jomu profesionāļu 
piesaiste skolotāja darbam, nodroši-
not nepieciešamo izglītību un prak-
tiskās mācības. Piektajai darba vidē 
balstīto pedagoģijas studiju “Mācīt-
spēks” dalībnieku atlasei šogad ko-
pumā tika saņemti 333 pieteikumi. 
No 132 atlasi izturējušiem kandi-
dātiem, apmācību procesu uzsākuši 
102 topošie pedagogi. Jaunie pedago-
gi rudenī līdz četrām dienām nedēļā 
pavadīs darbā skolās, savukārt piekt-
dienās studēs izvēlētajā augstskolā.

Daudzbērnu ģimenēm pieejams pabalsts 
mācību līdzekļu iegādei
Tuvojoties jaunajam mācību gadam, ģimenēs, kurās aug skolas vecuma bērni, augusts ir papildu tēriņu laiks. Nereti mācību 
piederumu un nepieciešamo kancelejas preču saraksts ir garš. Lai mazinātu finansiālo slogu novadā deklarētajām dau-
dzbērnu ģimenēm, kuras ieguvušas statusu “Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērnu”, 
pašvaldība piešķir pabalstu mācību līdzekļu iegādei 50 eiro apmērā.

Siguldas novads

Šis pabalsts tiek piešķirts vienu 
reizi kalendārajā gadā par katru 
bērnu, kurš mācās pamatizglī-

tības, vidējās izglītības, profesionālās 
izglītības, kā arī arodizglītības iestādē. 

Statuss “Siguldas novada pašvaldī-
bas ģimene, kuras aprūpē ir trīs un 
vairāk bērnu” ir viens no pašvaldības 
pakalpojumiem, kuram pieteikties 
var Siguldas novada pakalpojumu 
portālā e.sigulda.lv vai klātienē Valsts 
un pašvaldības vienotajos klientu ap-

kalpošanas centros un pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros Sigul-
das novadā.

Pamatojoties uz iesniegumu, sta-
tuss tiek piešķirts ģimenei, kas sastāv 
no viena vai abiem vecākiem, kuru 
aprūpē ir vismaz trīs vai vairāk bērnu 
(to skaitā audžuģimenē ievietoti un 
aizbildnībā esoši bērni) un šo bērnu 
un vismaz viena vecāka (ja vecāki ir 
laulāti), vai šo bērnu un abu vecāku 
(ja vecāki ir kopdzīves partneri) dzī-
vesvieta ir deklarēta vienā adresē Si-
guldas novada teritorijā.

Tām ģimenēm, kuras jau izmanto 
pakalpojumu, svarīgi atcerēties, ka 
statuss “Siguldas novada pašvaldības 
ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vai-
rāk bērnu” ir jāatjauno katru gadu 
līdz 31. augustam. 

Pakalpojuma saņēmējiem pa-
balsta iegūšanai nav nepieciešams 
veikt papildu darbības, jo, piešķirot 
statusu, pabalsta pieteikšana notiek, 
veicot attiecīgu atzīmi pieteikuma 
veidlapā. Šobrīd atbalstu saņem ap 
sešsimt daudzbērnu ģimeņu visā 
novadā.

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā jūlijā

Reģistrēti 25 jaundzimušie  – 13 
zēni un 12 meitenes. 
Zēniem doti vārdi Gabriels (2), Elijs, 
Artūrs, Pauls, Lūkass, Jēkabs, Augusts, 
Nauris, Kristofers, Toms, Kristaps un 
Toms Gustavs.

Meitenēm doti vārdi Marta, Luīze, 
Ieva, Ede, Malvīne, Dārta, Rēzija, 
Renāte, Reina Railija, Rasa, Maija un 
Melisa.
Reģistrētas 28 laulības.

Zinību diena Siguldas novada 
izglītības iestādēs
1. septembrī visā Latvijā, tostarp Siguldas novadā, atzīmēs Zinību dienu. Pēc 
svinīgajiem Zinību dienas pasākumiem Raiņa parkā Siguldā norisināsies pirmās 
skolas dienas aktivitātes, un dalība tajās būs bez maksas.

Siguldas novads

Zinību diena novada izglītības ie-
stādēs:

  Allažu pamatskolā – plkst. 9.00;
  Mores pamatskolā – plkst. 9.00;
  Laurenču sākumskolā  – 
plkst. 9.30;
  Inčukalna pamatskolā  – 
plkst. 10.00;
  Krimuldas vidusskolā  – 
plkst. 10.00;
  Garlība Merķeļa Lēdurgas pa-

matskolā – plkst. 10.00;
  Mālpils vidusskolā – plkst. 10.00;
  Siguldas pilsētas vidusskolā  – 
plkst.  10.00 (1.–12.  klase) un 
plkst. 11.00 (1.–6. mākslu klase);

  Siguldas Valsts ģimnāzijā  – 
plkst. 10.00;

  Siguldas 1.  pamatskolā  – 
plkst. 12.00.

Papildus Raiņa parkā plkst. 13.00–
19.00 norisināsies aktivitātes bēr-
niem un jauniešiem.

Siguldas novada pašvaldība vēl veik-
smīgu un radošu jauno mācību gadu!

Par skolēnu autobusiem un 
pārvietošanās iespējām
No 1. septembra atsāks kursēt autobusi AS “CATA” nodrošinātos maršrutos, kuros 
sadarbībā ar pašvaldību skolēni un noteiktas Siguldas novada iedzīvotāju gru-
pas, uzrādot Siguldas novada ID karti, var pārvietoties bez maksas vai saņemt 
maksas atvieglojumus. Autobusi kursēs darbdienās līdz mācību gada beigām – 
nākamā gada 31. maijam. Sīkāka informācija pieejama vietnē www.sigulda.lv, 
sadaļā “Sabiedrība”/“Sabiedriskais transports”. 

Siguldas novads

Pašvaldības domes saistošie no-
teikumi “Par braukšanas mak-
sas atvieglojumiem sabiedris-

kajā transportā” nosaka braukšanas 
maksas atvieglojumus un to saņem-
šanas kārtību Siguldas novada sa-
biedriskā transporta maršrutos:

  Nr. 3111 Sigulda–Ķipari;
  Nr. 3112 Sigulda–Turaida–Krimul-
da;
  Nr. 3113 Sigulda–Kaķīškalns–In-
stitūts–Sigulda;
  Nr. 3117 Sigulda–Saltavots–Pelī-
tes–Sigulda;
  Nr. 5607 Sigulda–Nurmiži;
  Nr. 6645 Sigulda–Institūts–Jūdaži;
  Nr. 6876 Sigulda–Allaži–Mālpils;
  Nr. 5624 Stīveri–Skola–Stīveri;
  Nr. 5087 Sigulda–Jūdaži–More–
Eglaine;
  Nr. 5612 Rīga–Ragana–Sigulda rei-
sam Nr. 351;
  Nr. 6255 Rīga–Sigulda reisam 
Nr. 712;

  Nr. 6321 Sigulda–Allažmuiža;
  Nr. 5610 Nītaure–Ķēči–More–Nī-
taure reisos Nr. 15 un Nr. 163.
Ar aktuālo sabiedriskā transporta 

kustības sarakstu aicinām iepazīties 
tīmekļa vietnē www.1188.lv un pār-
vadātāju tīmekļa vietnēs, kā arī Sigul-
das novada mobilajā lietotnē.

Papildus tam tiek nodrošināti auto-
busu maršruti skolēnu pārvadāšanai 
pagastu teritorijās uz mācībām un at-
pakaļ šādās izglītības iestādēs: Allažu 
pamatskola, Garlība Merķeļa Lēdur-
gas pamatskola, Krimuldas vidussko-
la, Inčukalna pamatskola un Mālpils 
vidusskola. Aktuālie pašvaldības sko-
lēnu autobusu kustības saraksti un 
maršruti 2023./2024.  mācību gadam 
pieejami tīmekļa vietnē www.sigulda.
lv sadaļā “Sabiedrība”/“Sabiedriskais 
transports”. Mācību gada laikā auto-
busu reisi maršrutos ir pieskaņoti mā-
cību sākuma un beigu laikiem skolās.

Par kārtību, kādā tiek atmaksātas 
biļetes citos sabiedriskā transporta 
maršrutos, lūdzam interesēties savas 
skolas administrācijā.



8

AUGUSTS, 2024

S!guldas Novada ZiņasSABIEDRĪBA

Izsludināts projektu konkurss Ukrainas un 
Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm rudens 
brīvlaikā
Līdz 30. augustam aicinām iesniegt Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu vasaras un rudens nometņu projektu pieteiku-
mus. Nometņu mērķis ir nodrošināt atbalstu Ukrainas bērnu un jauniešu socializācijai un psihoemocionālajai labbūtībai, 
kā arī latviešu valodas praktizēšanai un prasmju pilnveidei, komunicējot un sadarbojoties gan savā starpā, gan ar Latvijas 
bērniem un jauniešiem daudzveidīgās radošajās norisēs un izglītojošās aktivitātēs kultūrizglītībā, vides izglītībā, tehnis-
kajā jaunradē, sportā, veselīga dzīvesveida un drošības jautājumos.

Siguldas novads

Nometņu mērķauditorija ir 
1.  līdz 12.  klases skolēni. 
Dalībnieku skaitam nomet-

nē jāsadalās aptuveni līdzvērtīgi (ie-
kļaujot nometnēs 50 % Ukrainas un 
50  % Latvijas skolēnu). Minimālais 
dalībnieku skaits vienā nometnē – ne 
mazāks kā 10 un ne lielāks kā 15.

Tiek atbalstītas dienas nometnes, 
kuru plānotais norises laiks ir, sākot 
no 3  dienām. Dienas nometnes prog-
rammai dienā jābūt vismaz sešu stun-
du ilgai. Finansējums viena dalībnieka 
dalībai vienai dienai dienas nometnē ir 
48 eiro. Pieejams finansējums piecu die-
nu nometnei (dienas) 11 dalībniekiem.

Pieteikties nometņu īstenošanai 
var jebkura fiziska persona, kura 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
ir reģistrēta kā individuālais komer-
sants vai saimnieciskās darbības vei-

cējs, vai juridiska persona, valsts vai 
pašvaldības iestāde. Nometnes jāīste-
no līdz šī gada 1. novembrim.

Konkursa nolikums, konkursa 
pieteikuma, atskaites veidlapa un 
dalībnieku saraksta veidlapa pieeja-
ma pašvaldības tīmekļa vietnē www.
sigulda.lv. Veidlapas pieejamas arī 
pašvaldības pakalpojumu portālā  
e.sigulda.lv.

Pretendentam konkursā iesniedza-
mie dokumenti jāiesniedz Siguldas 
pilsētas valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas centrā 
Raiņa ielā 3, Siguldā, vai elektroniskā 
formātā, parakstīti ar e-parakstu, sū-
tot uz e-pasta adresi pasts@sigulda.lv.

Nometnei jābūt reģistrētai bērnu 
nometņu datu bāzē www.nometnes.
gov.lv. Reģistrējot nometni, jānorāda 
atzīme: “Valsts finansētās nometnes 
projektā “Atbalsts Ukrainas un Lat-
vijas bērnu un jauniešu nometnēm””. 
Tā īstenojama, ievērojot normatīva-

jos aktos noteikto kārtību, tai skaitā 
Ministru kabineta noteikumus, kas 
noteic bērnu nometņu organizēšanas 
un darbības kārtību, kā arī Minis-
tru kabineta noteikumus, kas noteic 
kārtību, kādā nodrošināma izglīto-
jamo drošība izglītības iestādē un 
to organizētajos pasākumos, kā arī 
epidemioloģiskās drošības pasāku-
mus saskaņā ar Veselības ministrijas 
saskaņotajām aktuālajām vadlīnijām 
piesardzības pasākumiem bērnu no-
metņu organizētājiem.

Konkursam pieteiktos projektus 
izvērtēs konkursa vērtēšanas komi-
sija. Lēmumu par atbalstāmajiem 
projektu pieteikumiem komisija pie-
ņems 5 darbdienu laikā pēc projek-
tu pieteikumu iesniegšanas termiņa 
beigām.

Plašāku informāciju iespējams sa-
ņemt Siguldas novada pašvaldības 
Izglītības un sporta pārvaldē, rakstot 
uz e-pasta adresi izglitiba@sigulda.lv.

19. oktobrī būs iespēja doties Veselības 
ekspedīcijā
Aicinām iedzīvotājus un viesus uz īpašu pasākumu – Veselības ekspedīciju, kas norisināsies 19. oktobrī visā Siguldas nova-
dā. Šī diena būs veltīta visaptverošai veselības un labklājības veicināšanai, piedāvājot plašu aktivitāšu programmu, kas būs 
piemērota dažādu vecumu un interešu dalībniekiem.

Siguldas novads

Veselības ekspedīcijas laikā 
apmeklētājiem būs iespē-
ja piedalīties vairākās aiz-

raujošās un izglītojošās aktivitātēs, 
tostarp vingrošanas, fitoterapijas, 
jogas nodarbībās. Jaunākajiem būs 
iespēja darboties silto graudu kastēs, 

apmeklēt podologa vai fizioterapeita 
konsultāciju, kā arī izbaudīt unikālo 
kucēnu jogu. Siguldas novada spor-
ta centri būs atvērti apmeklētājiem, 
piedāvājot atvērto durvju dienas ar 
interesantiem uzdevumiem.

Pasākuma norises vietas būs izklie-
dētas visā Siguldas novadā, aptverot 
dažādus sporta centrus un citas sais-
tošas lokācijas, kas piedāvās unikālu 

pieredzi katram apmeklētājam.
Dažādas aktivitātes pasākumā būs ar 

iepriekšēju pieteikšanos, un vietu skaits 
tajās būs ierobežots. Plašāka informāci-
ja par pasākuma programmu un reģis-
trāciju būs pieejama septembrī.

Aicinām visus interesentus pievie-
noties šim aizraujošajam piedzīvo-
jumam un kopā izbaudīt dienu, kas 
veltīta veselībai un labsajūtai.

Svecīšu vakari Siguldas novada kapsētās

Tuvojas Svecīšu vakaru laiks, 
kurā aicinām sakopt kapu ko-
piņas un iedegt svecītes aiz-

gājušo tuvinieku piemiņai. Šoruden 
Svecīšu vakari novada kapsētās no-
risināsies no 5.  oktobra līdz 24.  no-
vembrim:

  Siguldas kapsētā  – 5. oktobrī 
plkst. 18.00;
  Turaidas kapsētā  – 6. oktobrī 
plkst. 16.00;
  Mores pagasta kapsētā – 12. oktob-
rī plkst. 16.00;
  Allažu pagasta kapsētā – 13. oktob-
rī plkst. 16.00;

  Lēdurgas kapsētā  – 26. oktobrī 
plkst. 17.00;
  Mālpils kapsētā  – 27. oktobrī 
plkst. 16.00;
  Torņakalna kapsētā  – 27. oktobrī 
plkst. 16.00;
  Rūķīšu kapsētā  – 27. oktobrī 
plkst. 16.00;
  Sniķeru kapsētā  – 3. novembrī 
plkst. 16.00;
  Gaujas kapsētā  – 3. novembrī 
plkst. 16.00;
  Ziemeļu kapsētā  – 3. novembrī 
plkst. 16.00;
  Inčukalna Jaunajā kapsētā – 24. no-

vembrī plkst. 16.00;
  Inčukalna Vecajā kapsētā – 24. no-
vembrī plkst. 16.00.
Iedzīvotājiem un uzņēmumiem, kuri 

vēlas Svecīšu vakara dienā tirgot ziedus, 
sveces, vāzes, kapu soliņus vai tamlī-
dzīgas preces, atgādinām, ka ielu tirdz-
niecība pašvaldības administratīvajā 
teritorijā notiek tikai ar Siguldas no-
vada pašvaldības izsniegtu atļauju. Pēc 
atļaujas saņemšanas tirgotājiem nepie-
ciešams sazināties ar kapsētas pārzini.

Kapsētu pārziņu kontaktinformā-
cija pieejama pašvaldības tīmekļa 
vietnē.

Aicinām pieteikties pārus, kas laulībā 
nodzīvojuši 50 gadus un vairāk
Pašvaldība katru gadu sveic tos novada pārus, kuri laulībā ir nodzīvojuši 50 gadus un 
atzīmē Zelta kāzu jubileju. Ierasts, ka Zelta kāzu pāru godināšanas pasākums notiek 
decembrī Siguldas Jaunās pils Svētku zālē. Pasākumā Zelta kāzu pārus sveic Siguldas 
novada pašvaldības domes priekšsēdētājs, tiek veltīti īpaši vārdi katra pāra dzīves gā-
jumam, kā arī sagādāts kāds muzikāls pārsteigums un piemiņas dāvanas.

Siguldas novads

Tie pāri, kuri ir deklarēti Sigul-
das novadā, laulībā ir nodzī-
vojuši 50 gadus un vēlas pie-

dalīties Zelta kāzu pāru godināšanas 
pasākumā, var no 1.  septembra līdz 
1. novembrim pieteikties, rakstot uz 
e-pasta adresi dzimts@sigulda.lv vai 
zvanot uz tālruņa numuru 62203487. 

Siguldas novada Dzimtsarakstu 
nodaļa sazināsies ar Zelta kāzu pā-
riem, aicinās uz sarunu par viņu mī-
lestību un dzīves gājumu. Tikšanās 
laikā Siguldas novada Dzimtsarakstu 
nodaļā būs nepieciešams uzrādīt per-
sonu apliecinošu dokumentu.

Aicinām Zelta kāzu pārus sazinā-
ties ar Siguldas novada Dzimtsaraks-
tu nodaļu.

Saņemts finansējums 
pašvaldības sociālo mājokļu 
atjaunošanai
Lai nodrošinātu cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa pieeja-
mību sociāli un ekonomiski mazaizsargātām personām un samazinātu rindas 
Siguldas novada pašvaldībā šādu mājokļu izīrēšanai, pašvaldība sākusi projekta 
“Atsevišķu sociālo mājokļu atjaunošana Siguldas novadā” īstenošanu.

Siguldas novads

Projektā paredzēts atjaunot 12 
pašvaldības dzīvokļus, tajā 
skaitā vienu dzīvokli, kas 

paredzēts personai ar funkcionā-
liem traucējumiem. Atjaunojamie 
dzīvokļi aptver plašu novada teri-
toriju  – Siguldā tiks atjaunoti četri 
dzīvokļi, Inčukalnā viens dzīvoklis, 
Gaujā trīs dzīvokļi, Mālpilī viens 
dzīvoklis, Turaidā viens dzīvoklis un 
Allažos divi dzīvokļi. Pēc projekta 
īstenošanas dzīvokļi tiks izīrēti so-

ciāli un ekonomiski mazaizsargātām 
personām, kuras ir uzņemtas rindā 
pēc palīdzības dzīvokļa jautājumu 
risināšanā.

Projekts tiek īstenots Eiro-
pas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027.  gadam 
4.3.1.3.  pasākuma “Sociālo mājokļu 
atjaunošana vai jaunu sociālo mājok-
ļu būvniecība” pirmās atlases kārtas 
ietvaros. Projekta kopējās izmaksas 
ir 208 765,07 eiro, tai skaitā Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansē-
jums 177 450,30 eiro un pašvaldības 
finansējums 31 314,77 eiro.

Izmaiņas saistošajos noteikumos

 29. jūnijā stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr.  30 “Zemes vienību Nītaures ielā 26, 
Mergupes ielā 27 un Vītolu ielā 7, Māl-
pilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, 
lokālplānojuma, ar kuru groza teritori-
jas plānojumu, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.

 30. jūlijā stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr. 31 “Grozījumi Siguldas novada pašval-
dības domes 2024. gada 15. februāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 4 “Par Siguldas no-
vada pašvaldības budžetu 2024. gadam””.

 30. jūlijā stājās spēkā saistošie noteikumi 
“Par Siguldas novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 
pašvaldības domes 2022. gada 17. marta 
saistošo noteikumu Nr. 13 “Siguldas no-
vada sabiedriskās kārtības noteikumi” at-
zīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprinā-
šanu un Siguldas novada pašvaldības domes 
2024. gada 28. marta lēmuma “Par Siguldas 
novada pašvaldības domes saistošo no-
teikumu “Siguldas novada sabiedriskās 
kārtības noteikumi” apstiprināšanu”.

 30. jūlijā stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr. 33 “Grozījums Siguldas novada pašval-
dības domes 2024. gada 20. jūnija saistoša-
jos noteikumos Nr. 28 “Grozījumi Siguldas 
novada pašvaldības domes 2023.  gada 
18. maija saistošajos noteikumos Nr. 8 “Si-
guldas novada pašvaldības nolikums””.

 30. jūlijā stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr.  34 “Grozījumi Siguldas novada paš-
valdības domes 2023.  gada 18.  maija 
saistošajos noteikumos Nr.  8 “Siguldas 
novada pašvaldības nolikums””.

 3. augustā stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr.  35 “Par Siguldas novada pašvaldības 
domes 2016.  gada 31.  augusta saistošo 
noteikumu Nr.  30 “Lokālplānojums ze-
mes vienībām Ata Kronvalda ielā 7, Oska-
ra Kalpaka ielā 12, Krišjāņa Barona ielā 27 
un Oskara Kalpaka ielas daļā Siguldas pil-
sētā” atzīšanu par spēku zaudējušiem””.

 3. augustā stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 36 
“Par Siguldas novada pašvaldības domes 
2016.  gada 21.  septembra saistošo noteiku-
mu Nr.  37 “Lokālplānojuma zemes vienībām 
Vidzemes šoseja 21, Priežu iela 4, Pulkveža 
Brieža iela 1, 1A, 3, Priežu iela 7, Saules iela 
16B, Mazā Saules iela, Priežu iela, Strēlnieku 
iela 1 un 2, Siguldā, Vidzemes šosejas daļai, 
Pulkveža Brieža ielas daļai Siguldas pilsētā, 
izmantošanas un apbūves noteikumi”.

 3. augustā stājās spēkā saistošie noteikumi 
Nr.  37 “Par Siguldas novada pašvaldības 
domes 2018. gada 20. decembra saistošo 
noteikumu Nr.  40 “Nekustamā īpašuma 
ar nosaukumu “Kreiļi”, Siguldas pag., Si-
guldas nov., zemes vienības teritorijas iz-
mantošanas un apbūves saistošie notei-
kumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.



9

AUGUSTS, 2024

S!guldas Novada Ziņas

Plānotie sporta pasākumi septembrī

Inčukalna pagastā
7. septembrī plkst. 9.00 Inčukalna Sporta 
centrā – “SK Coyote kauss florbolā 2024”.
20.–21. septembrī plkst. 8.30 Inčukalna 
Jauno jātnieku skolā “Zustrenes” – “Jauno Jāt-
nieku skolas Jauniešu kauss 2024”, 2. posms.
26. septembrī plkst. 18.30 Inčukalna 
Sporta centrā – BeActive atvērtais Mamanet 
treniņš.

Krimuldas pagastā
7. septembrī plkst. 11.00 Krimuldas sta-
dionā – “Krimuldas kauss futbolā 2024”.

Lēdurgas pagastā
No 31. augusta līdz 1. septembrim 
plkst. 10.00 Lēdurgas dendroparkā – disku 
golfa sacensības “Lēdurgas Open”.

Mālpils pagastā
7. septembrī plkst. 10.00 Mālpils Sporta 
centrā – veterānu čempionāta fināls novusā, 
4. posms.
8. septembrī plkst. 10.00 Mālpils Sporta 
centrā – novusa sacensību “Siguldas kauss” 
6. posms.

Mores pagastā
14. septembrī plkst. 9.00 jātnieku sporta 
klubā “Salaiņi” – Rudens kauss jātnieku sportā.

Siguldā un Siguldas pagastā
4. septembrī plkst. 17.00 Depo stadionā – 
sieviešu futbola 1. līgas spēle: FK “Sigulda/
Vidzeme” pret FK “Olaine-2”.
5. septembrī plkst. 17.00 Fischer 
slēpošanas centrā – “S! Velo 2024” 3. posms.
5. septembrī plkst. 17.30 bobsleja un 
kamaniņu trasē “Sigulda” – “Siguldas Up Cup 
2024” 3. posms.
8. septembrī plkst. 10.00 Siguldas pilsētas 
stadionā – Tēva dienas pasākums.
12. septembrī plkst. 18.00 Peldu ielā – 
skriešanas sacensības “Siguldas Apļi”.
12. septembrī plkst. 16.00 Depo stadionā – 
Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts U13, kurā 
FK “Sigulda” tiksies ar komandu “Limbaži NSS”.
14. septembrī plkst. 8.00 Siguldas Sporta 
centrā – “AJP TOUR Latvia National JIU-JITSU 
čempionāts 2024”.
20. septembrī plkst. 20.00 pie Gūtmaņalas 

tiks dots starts pasākumam “Latvijas Ori-
entēšanās nakts”.
21. septembrī plkst. 9.00 Siguldas Sporta 
centrā – sacensības “Yonex Sigulda Open” 
(Yonex XV LABL).
21. septembrī plkst. 11.00 Fischer 
slēpošanas centrā – FIS Latvijas čempionāts 
rollerslēpošanā.
22. septembrī plkst. 10.00 – BeActive 
diena Siguldas Sporta centrā, norisinoties 
bezmaksas nodarbību maratonam.
28. septembrī plkst. 10.00 Svētku lau-
kumā – “Siguldas kalnu maratons 2024”.
28. septembrī plkst. 12.00 un 29. sep-
tembrī plkst. 10.45 Siguldas pilsētas 
vidusskolā – 13. Siguldas novada atklātais 
čempionāts ātrajā šahā.
28. septembrī plkst. 19.00 Siguldas Sporta 
centrā – BeActive “Nakts peldējums 2024”. 
29. septembrī plkst. 11.00 Turaidas skolā – 
“Rudens beisbols 2024”.
29. septembrī plkst. 15.00 Siguldas pilsētas 
vidusskolā – Mildas Laubertes piemiņai 
veltītais 8. starptautiskais šaha turnīrs.

SPORTS

Vieglatlēte Diāna Krūmiņa pirms Vasaras 
paralimpiskajām spēlēm aktīvi trenējas Siguldā
Jau pavisam drīz varēsim sekot līdzi Vasaras paralimpiskajām spēlēm. Latviju Parīzes paralimpiskajās spēlēs pārstāvēs as-
toņi sportisti, kuru vidū ir arī vieglatlēte Diāna Krūmiņa. Vieglatlēte ikdienā trenējas Siguldā un, arī gatavojoties paralim-
pādei, viņu kopā ar treneri, siguldieti Arnoldu Strengu, bieži var sastapt Siguldas Sporta centrā un sporta stadionā.

Siguldas novads

Pirms došanās uz Parīzi ar spor-
tisti tikās Siguldas novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs 

Linards Kumskis un priekšsēdētāja 
vietnieks Kristaps Zaļais. Teicot laba 
vēlējumus un vēlot veiksmi, Diānai 
Krūmiņai pasniegta simboliska dā-
vana – veiksmes talismans – sudraba 
piespraude, ko rotā “S!”.

Diāna Krūmiņa paralimpiskajās 
spēlēs startēs diska un šķēpa mešanas 
disciplīnās. Atklāšanas ceremonijā 
sportiste kopā ar jātnieku Rihardu 
Snikus nesīs Latvijas karogu. Kopu-
mā vieglatlētei šīs būs trešās para-
limpiskās spēles un otrās, kurās viņa 
izraudzīta par Latvijas karognesēju 
atklāšanas ceremonijā.

2016. gada paralimpiskajās spēlēs 
Diāna Krūmiņa izcīnīja 1.  vietu un 

uzstādīja pasaules rekordu šķēpa me-
šanā savā medicīniskajā grupā. Savu-
kārt bronzas medaļu sportiste ieguva 
diska mešanā. 2020. gada vasaras pa-
ralimpiskajās spēlēs gūta 2.  vieta dis-
ka mešanā un 3. vieta šķēpa mešanā.

2017.  gadā Diānai Krūmiņai par 
nopelniem paralimpiskā sporta dar-
bā, izciliem sportiskiem sasniegu-
miem un Latvijas vārda popularizē-

šanu pasaulē, nozīmīgo ieguldījumu 
paralimpiskās kustības attīstībā Lat-
vijā pasniegts valsts augstākais apbal-
vojums – Trīs Zvaigžņu ordenis.

Vasaras paralimpiskās spēles nori-
sināsies no 28. augusta līdz 8. septem-
brim. Latviju Parīzes paralimpiskajās 
spēlēs pārstāvēs astoņi sportisti piecos 
sporta veidos – Diāna Krūmiņa, Aigars 
Apinis, Raivo Maksims un Emīls Dzil-
na startēs vieglatlētikā, Margita Kano-
pka pārstāvēs Latviju šaušanā, Rihards 
Snikus ar zirgu King of the Dance pa-
ralimpiskajā iejādē, Oskars Gailišs de-
bitēs treka un šosejas riteņbraukšanā, 
savukārt Jurijs Semjonovs startēs četrās 
peldēšanas disciplīnās. Latvijas sportis-
tu starti tiks translēti arī Latvijas Televī-
zijā un būs vērojami tiešraidēs.

Kopumā Parīzē tiks pārstāvēti 22 va-
saras sporta veidi 549 disciplīnas. Plā-
nots, ka paralimpiskajās spēlēs pieda-
līsies 4400 sportistu no visas pasaules.

Septembrī Siguldā norisināsies gan sacensību “S!-Velo 
2024” trešais posms, gan “Nakts peldējums 2024”. 
Fischer slēpošanas centrā 5. septembrī notiks trešais un noslēdzošais posms “S!-Velo 2024” riteņbraukšanas sacensībās. Jau 
desmito gadu sacensības pulcē mazus un lielus riteņbraukšanas entuziastus.

Sacensības "S! Velo" ir ikvienam, 
kurš brauc ar velosipēdu, tādā 
veidā popularizējot sportisku 

un aktīvu dzīvesveidu. Sacensībās 
būs iespēja piedalīties dažādās da-
lībnieku grupās, sākot no pavisam 
maziem sportotājiem dip-dap grupā, 
kurā startē meitenes un zēni ar skrej-
riteņiem, līdz pat profesionāliem 
riteņbraucējiem ar ilggadēju piere-
dzi. Noslēdzošajā posmā plānota arī 
“S!-Velo 2024” sezonas kopvērtējuma 

apalvošana, kurā tiek summēti un 
apbalvoti divu labāko posmu rezultā-
ti katrā vecuma grupā. 

Šogad sacensības organizē biedrī-
ba “Velotreniņi” sadarbībā ar Fischer 
slēpošanas centru un Siguldas nova-
da pašvaldību. Sacensību nolikums 
un reģistrācija pieejama www.sigul-
dassports.lv/starts.

28.  septembrī jau tradicionāli Ei-
ropas Sporta nedēļas nogalē nori-
sināsies viens no skanīgākajiem un 

vērienīgākajiem aktīvā dzīves veida 
pasākumiem – nakts peldējums, kura 
ietvaros iedzīvotājiem un viesiem būs 
iespēja ne vien izbaudīt patīkamu 
peldi pozitīvas mūzikas un apgais-
mojuma pavadījumā, bet arī izaicināt 
sevi pusstundas peldējumā. Nakts 
peldējums, kā ierasts, norisināsies 
Rīgā, Valmierā, Ventspilī un Sigul-
dā. Plašāka informācija drīzumā būs 
pieejama tīmekļa vietnē www.sigul-
dassports.lv un sociālo tīklu vietnēs. 

Sākusies pieteikšanās Siguldas novada 
Jaunrades centra interešu programmām

Siguldas novada Jaunrades centrs aicina pieteikties 2024./2025. mācību gada interešu 
programmām. Šogad tiek piedāvātas 42 interešu programmas trīs pamatjomās: tehno-
loģijas, māksla, daba. Visas piedāvātās programmas. kā arī pieteikuma veidlapa pieeja-
ma pašvaldības tīmekļa vietnē.

Sigulda uzņems Latvijas 
Orientēšanās nakts dalībniekus
20. septembrī norisināsies lielākais gada orientēšanās pasākums “Latvijas Orien-
tēšanās nakts 2024”. Orientēšanās entuziastiem būs iespēja startēt 18 Latvijas 
pilsētās, kuru vidū, kā allaž, ir arī Siguldas pilsēta.

Sigulda

Tās būs aizraujošas trīs stundu 
sacensības rogainingā. Dalī-
ba pasākumā ir bez maksas, 

taču ar obligātu pieteikšanos. Re-
ģistrēšanās notiek tiešsaistē, aizpil-
dot pieteikumu līdz 16.  septembra 
plkst. 23.59.

Sacensībās iespējams piedalīties 
komandās 2 līdz 5 cilvēku sastāvā šā-
dās dalībnieku grupās:

  OPEN – bez vecuma ierobežojuma, 
vismaz viens pieaugušais (18+);
  sievietes – bez vecuma ierobežoju-
ma, vismaz viena pieaugusī (18+);

  ģimenes  – komandā vismaz viens 
bērns līdz 14 gadu vecumam un 
vismaz viens pieaugušais (no 
18 gadu vecuma);

  veterāni – visi vecumā virs 55 ga-
diem.
Reģistrācija un numuru saņemšana 

20. septembrī sāksies no plkst. 18.30, 
karšu saņemšana  – no plkst.  19.00. 
Kopīgs starts būs plkst. 20.00, finišs – 
plkst.  23.00, bet plkst.  23.15 notiks 
loterija un labāko apbalvošana  – la-
bākie katrā pilsētā un katrā dalībnie-
ku grupā tiks apbalvoti.

Plašāka informācija par pasākumu 
pieejama Latvijas Orientēšanās fede-
rācijas tīmekļa vietnē.

Labāko florbolistu vidū spēlētāji 
no novada sporta klubiem
Norisinājies Latvijas Florbola savienības rīkotais aizvadītās sezonas labāko flor-
bolistu, treneru un tiesnešu apbalvošanas pasākums. Labāko spēlētāju vidū – arī 
jaunieši un ilggadēji sportisti no Siguldas novada florbola klubiem.

Siguldas novads

Aizvadītās sezonas 1. divīzijas 
U12 zēnu grupas labākais 
vārtsargs – Artūrs Zvirbulis 

no florbola kluba “Coyote”. 2.  divī-
zijas U13 zēnu grupā labākais aiz-
sargs – Rūdolfs Logins, kurš pārstāv 
klubu “Coyote VSC”. Treneris – Ģirts 
Bunkus. Kluba mājas zāle ir Inčukal-
na Sporta centrs.

2. divīzijas U15 zēnu grupā par 
rezultatīvāko spēlētāju regulārajā 

sezonā tika atzīts siguldietis Julians 
Aizupietis, kurš pārstāv FS “Sigulda”. 
Treneris – Jānis Levanovičs.

Par 2. līgas labāko aizsargu atzīts 
Jānis Levanovičs no sporta kluba 
“Coyote/Tobio”. Līdztekus Jānis Le-
vanovičs ieguvis arī “My Floorball” 
mēneša labākā spēlētāja titulu. Jānis 
ir spēlējošais treneris, kurš arī or-
ganizē dažādus florbola pasākumus 
novadā.

Lepojamies ar sasniegumiem un 
vēlam aizraujošu, panākumiem ba-
gātu 2024./2025. gada sezonu!

Gaujas ciemā uzstādīti futbola vārti
Ieklausoties kopienas ierosinājumā un līdztekus attīstot futbola kustību nova-
dā, Inčukalna pagasta Gaujas ciemā, laukumā pie skeitparka, ir uzstādīti futbola 
vārti. Šis solis ir svarīgs ieguldījums vietējās sporta aktivitātēs, veicinot bērnu un 
jauniešu iespējas iesaistīties dažādās sporta aktivitātēs.

Inčukalna pagasts

Futbola vārti papildinās esošo 
sporta infrastruktūru Gaujas 
ciemā, kas jau šobrīd piedāvā 

dažādas iespējas aktīvai atpūtai. Līdz 
šim teritorijā bija pieejams basketbola 
laukums, volejbola laukums un vin-
grošanas rīku inventārs āra nodarbī-
bām, kā arī skeitparks, kas pulcē spor-

tiskos entuziastus no visas apkārtnes.
Tagad vietējiem Gaujas ciema 

bērniem būs ne tikai iespēja spē-
lēt futbolu, bet arī organizēt dažā-
das komandu spēles un sacensības, 
stiprinot kopības sajūtu un attīstot 
sportisko garu. Šis projekts vēl vairāk 
nostiprina Gaujas ciema kā sporta 
centra lomu un piedāvā bērniem un 
jauniešiem vēl plašākas iespējas aktī-
vai brīvā laika pavadīšanai.



10

AUGUSTS, 2024

S!guldas Novada ZiņasKULTŪRA UN TŪRISMS

Jau tradicionāli septembrī 
“Siguldas devons” sāks savu 
sezonu
Mūsdienu pasaulē sapludinātas tiek visneiedomājamākās lietas, nozares, proce-
si un sajūtas. Lielākajā daļā no šodienas procesiem atrodami kultūras klātbūt-
nes elementi – par to sezonas ieskaņas pasākumos, kurus izbaudīt aicinām no 
13. līdz 15. septembrim.

Sigulda

Sezonas atklāšanas nogalē izstā-
žu zālē “Silva” būs apskatāma 
Gitas Šmites gleznu izstāde 

“Klusā daba un mierlaiku manto-
jums”.

Piektdien, 13.  septembrī, pūtēju 
orķestra “Rīga” un ģitārista Āra Ozo-
la koncerts “Vēstījums nākamajām 
paaudzēm”. Vārds tiks dots jaunajiem 
latviešu komponistiem, uzklausot 
viņus skaņās un vārdos, atstājot mu-
zikālu vēstījumu nākamajām paau-
dzēm skaņas partitūrās un stāstus 
video projekcijās par šodienas pa-
sauli. Biļetes uz koncertu var iegādā-
ties “Biļešu Paradīzes” kasēs, tostarp 
tiešsaistē. Biļetes cena  – 18–25 eiro.  

 “S!  Kartes” īpašniekiem, iegādā-
joties biļeti iepriekš, atlaide 20 % ap-
mērā, daudzbērnu ģimenēm  – 40  %. 
Pasākuma dienā atlaides netiek pie-
mērotas.

Kā kultūra mijiedarbojas un kādi 

tās atomi veiksmīgi sajaucas un in-
tegrējas sporta, reklāmas, tehnolo-
ģiju, dizaina, veselības, vides un citu 
nozaru darbībā – to kopā ar šo sfēru 
profesionāļiem pētīs 3. Siguldas Kul-
tūras forumā “Difūzija” 14.  septem-
brī kultūras centrā “Siguldas devons”. 
Foruma programma tiks publicēta 
pēc 25. augusta. Ieeja – bez maksas.

Sestdienas vakarā “Siguldas devo-
na” 7. lēciens tiks svinēts starmešu un 
gliteru spožumā. Pop-up diskotēka 
sola pārsteigumus un aicina saslēg-
ties jaunās sezonas ritmiem. Biļetes 
drīzumā būs nopērkamas “Biļešu pa-
radīzes” kasēs. Biļetes cena – 10 eiro. 

 “S!  Kartes” īpašniekiem, iegādā-
joties biļeti iepriekš, atlaide 20 % ap-
mērā, daudzbērnu ģimenēm  – 40  %. 
Pasākuma dienā atlaides netiek pie-
mērotas.

Pēc kārtīgas sestdienas ballītes 
svētdiena, 15. septembris, būs veltīta 
ģimenēm. No plkst. 11.00 līdz 14.00 
notiks pasākumu cikls “KultūrKūle-
nis”. Ieeja – bez maksas.

Tagad arī Siguldā pieejams 
grāmatu pakomāts jeb bibliomāts
No 21. augusta Siguldas novada bibliotēka piedāvā jaunu pakalpojumu saviem 
lietotājiem – izmantot bibliomātu (grāmatu pakomātu) –grāmatu, žurnālu un 
citu iespieddarbu bezkontakta saņemšanu un nodošanu 24 stundas diennaktī. 
Bibliomāts novietots pie Siguldas novada bibliotēkas Štūres laukumā.

Sigulda

Lai varētu grāmatas un citus ie-
spieddarbus saņemt grāmatu 
pakomātā, ir jābūt reģistrētiem 

Siguldas novada bibliotēkā. Lietotāji 
izdevumu saņemšanu bibliomātā var 
pieteikt Siguldas novada bibliotēkas 
kopkatalogā, zvanot uz tālruņa nu-
muru 67973258, rakstot uz e-pasta 
adresi biblioteka@sigulda.lv, kā arī 
nodot grāmatas to nodošanai pare-
dzētajā nodalījumā. Pasūtot grāmatu 
vai citu izdevumu elektroniskajā ka-
talogā, jāieliek atzīme par pasūtījumu 
saņemšanu bibliomātā.

Pēc grāmatu pasūtīšanas bibliote-
kārs tās ievieto bibliomātā un lieto-
tājs saņem īsziņu ar unikālu durvju 
kodu. Pasūtījums ir jāizņem trīs die-
nu laikā.

Lai kļūtu par Siguldas novada 
bibliotēkas reģistrētu lietotāju, ir jā-
reģistrējas, apmeklējot bibliotēku vai 
jāizmanto attālinātās reģistrēšanās 

pakalpojums, apmeklējot Siguldas 
novada pašvaldības pakalpojumu 
portālu e.sigulda.lv un aizpildot 
e-pakalpojumu “Jauna lietotāja re-
ģistrācija Siguldas novada bibliotēkā”.

Pirms pakalpojuma izmantošanas 
bibliotēka aicina iepazīties ar biblio-
māta lietošanas pamācību. Jautājumu 
vai neskaidrību gadījumā lūgums 
zvanīt uz Siguldas novada bibliotēkas 
tālruni 67973258 vai rakstīt e-pastu 
uz adresi biblioteka@sigulda.lv.

Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi 
piedalās vairākās nometnēs
Vasaras periodā Krimuldas Mūzikas un mākslas skola īstenojusi un piedalījusies vairākās nometnēs, veicinot profesionālo 
pilnveidi un sadarbību ar citām izglītības iestādēm.

Krimuldas pagasts

No 1. līdz 7. jūlijam Kan-
davā norisinājās no-
metne “Dejotprieks”, 

kur tās dalībnieki intensīvi nodevās 
dejām, vienlaikus iepazīstot pilsētu 
un piedaloties dažādās ekskursijās. 
Dejotājiem bija iespēja apgūt impro-
vizācijas pamatus pie Kandavas Deju 
skolas direktores Andras Eimanes, kā 
arī klasiskās dejas pamatus pie jaunās 
pasniedzējas Natālijas Kantes. Guna 
Briža un Liena  Smirnova vadīja no-
darbības, laikmetīgās dejas repertuā-
ra izstrādi jaunajam mācību gadam. 
Papildus dejām dalībnieki orientējās 
Kandavas ielās, apmeklēja āra peldba-
seinu un devās ekskursijās uz “Zvied-
ru cepuri” un Pedvāles Mākslas parku. 
Nometnes gaitā dejām tika pievērsta 
liela uzmanība, nodrošinot dalībnie-
kiem visaptverošu dejas pieredzi.

Vēl jūlijā Sējas pamatskolā notika or-
ķestra nometne “Muzicēsim kopā”. Kā 
katru gadu, to organizēja Krimuldas 
Mūzikas un mākslas skolas direktors 
un orķestra diriģents Aivars Bunķis, 
kurš kopā bija sapulcējis Limbažu Mū-
zikas un mākslas skolas, Vangažu Mū-

zikas un mākslas skolas, Sējas Mūzikas 
un mākslas skolas, kā arī Krimuldas 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņus 
un absolventus. Nometnes laikā cītī-
gi strādāts, mēģinājumi notika katru 
dienu sešas stundas dienā. Repertuārā 
iekļauta Aivara Bunķa un Edvīna Zālī-
ša darbi, ko orķestrim aranžēja Andris 
Riekstiņš, kā arī nedaudz no nākamo 
Dziesmu un deju svētkiem. Spēlēts gan 
kopā, gan atsevišķi. 

Šīs nometnes noslēguma koncerts 
notika 27.  jūlijā Krimuldas Tautas 
namā, kur piedalījās Aivara Bunķa 
bijušie Limbažu zēnu kora dalībnieki, 
kas izpildīja Edvīna Zālīša dziesmas 
orķestra pavadījumā. Tika izpildīti 
arī pārējie skaņdarbi, kas tika apgūti 
nometnes laikā. Bērni, pedagogi un 
diriģents bija gandarīti par padarīto.

Norisinājusies arī vasaras zaļā prak-
se jeb “Plenērs 2024”, kas šovasar no-
ritēja no 22. līdz 27. jūlijam Zemgalē, 
Zaļeniekos. Gleznošanas un zīmēša-
nas nodarbības notika Zaļās muižas 
apkaimē. Zaļenieku muižas hercoga 
medību pils ir unikāls Kurzemes her-
cogistes 18.  gs.  arhitektūras paraugs, 
kas kā objekts tika izmantots arī ple-
nēra laikā. Gleznoti arī lielie koki un 
dīķi bagātajā pils parkā. Zaļenieku 

muižā atrodas Zaļenieku Komerciālā 
un amatniecības vidusskola, kuras 
dienesta viesnīcas telpās arī nakšņoja 
nometnes dalībnieki. Vērtīga un inte-
resanta bija ekskursija vidusskolas res-
tauratoru darbnīcās – mācību darbnī-
cu “Restauratoru nams” vadītāja Dace 
Vīpule-Kuļika izstāstīja par restaura-
toru profesiju, tās specifiku un nozī-
mīgumu kultūras vērtību saglabāšanā.

Zīmēšanas un gleznošanas no-
darbības vadīja Mākslas nodaļas pe-
dagogi Liene Kaļva, Vitolds Kucins, 
Elita Lietaviete, Irēna Olekša un Alise 
Kalvāne. Strādāts ierastajās plenēra 
tehnikās  – gleznošana ar guašu, ak-
vareļu zīmēšana ar krītiņiem, flomās-
teriem un zīmuļiem. Vasaras prakse 
ir svarīga mākslas izglītības daļa, 
kas ļauj pilnveidot un izkopt bērnu 
talantu. Nometnes vadītāja bija deju 
pedagoģe Liena Smirnova, tāpēc brī-
vajā laikā jaunie mākslinieki arī iz-
kustējās rotaļās, apgūstot deju soļus. 
Ceļā mājup nometnes dalībniekiem 
bija iespēja baudīt Latvijas valsts 
mežu dabas parku Tērvetē. Nometnē 
tapušos darbus varēs aplūkot rudenī 
skolas telpās, kā arī Mākslas nodaļas 
audzēkņu darbu izstādē Krimuldas 
Tautas namā.

Noticis Siguldas novada mākslinieku plenērs 
“Dārza svētki Mākslai 2024”
Pirmajā augusta svētdienā, 4. augustā, Skulmju dzimtas mājas ekspozīcijas dārzā notika 2. Siguldas novada mākslinieku 
plenērs, kurā tikai vienu dienu strādāja Inčukalna, Krimuldas, Mālpils, Siguldas pagasta un Siguldas pilsētas, kā arī dažu 
kaimiņu novadu mākslinieki, sniedzot savu skatījumu uz tādu glezniecības žanru, kā klusā daba. 

Mālpils pagasts

Plenēra tēma tika balstīta māks-
linieka Oto Skulmes daiļradē, 
jo šis ir viņa jubilejas  – 135. 

dzimšanas dienas – gads. Tā bija iespē-
ja gan aplūkot gleznotāja radīto kluso 
dabu oriģinālus, kas eksponēti Skulmju 
dzimtas mājā, gan aplūkot reprodukci-
jas, lai rastu iedvesmu savai interpre-

tācijai. Šoreiz klusās dabas bija cieši 
saistītas ar ainavu – tās tika eksponētas 
Ināras un Valentīna Skulmju iekoptajā 
un tagad saglabātajā, bet nedaudz pār-
veidotajā Skulmju mājas dārzā. Un tā 
bija iespēja izvēlēties un Oto Skulmem 
raksturīgajiem klusās dabas priekšme-
tiem pievienot ainavas elementus pēc 
savām vēlmēm un izjūtām. 

Plenērs noslēdzās ar pop-up izstādi 
dārzā zem ozola. Tagad tā skatāma 

Mālpils Kultūras centra 1.  stāva fo-
ajē. Izstāde “Klusā daba ainavā” būs 
aplūkojama līdz septembrim Mālpils 
Kultūras centrā, bet tālāk tā ceļos uz 
citu pagastu. 

Plenērā piedalījās Ārija Bērze, 
Modris Balodis, Maija Bērziņa, Zina-
īda Ceske, Elmārs Gaigalnieks, Kris-
tīne Kligina, Irēne Krastiņa, Kristīne 
Niedra, Dace Saulīte, Iveta Šveisber-
ga un Gunta Vēvere. 

Dziesmu un deju svētku padomē darbosies trīs novadnieki
20. augustā Ministru kabineta sēdē valdība apstiprināja Dziesmu un deju svētku padomes sastāvu, kurā darbosies valsts, 
pašvaldību, kultūras organizāciju, nevalstisko organizāciju pārstāvji un kultūras nozaru eksperti. Jaunajā padomē darbo-
sies arī trīs novadnieki – Siguldas novada Kultūras centra direktore Jolanta Borīte, koru nozares pārstāvis Mārtiņš Klišāns, 
kā arī tradicionālās kultūras nozares pārstāve Anda Skuja.

Siguldas novads

Bez viņiem jauno padomi vei-
do kultūras ministre Agnese 
Lāce, izglītības un zinātnes 

ministre Anda Čakša, finanšu mi-
nistrs Arvils Ašeradens, Saeimas 

Izglītības, kultūras un zinātnes ko-
misijas pārstāvis Nauris Puntulis, 
Rīgas domes priekšsēdētājs Vilnis 
Ķirsis, Latvijas Pašvaldību savienības 
priekšsēdis Gints Kaminskis, Valsts 
prezidenta padomnieks komunikā-
cijas jautājumos Mārtiņš Drēģeris un 
Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes 

un kultūras organizācijas Latvijas 
Nacionālās komisijas ģenerālsekre-
tāre Baiba Moļņika.

Dziesmu un deju svētku padomes 
sastāvu saskaņā ar Dziesmu un deju 
svētku likumu apstiprina uz pieciem 
gadiem, tās locekļi padomē darbojas 
bez atlīdzības. 

FO
TO

: A
U

ST
RA

 P
RI

ĻE
PI

ŠE
VA



11

AUGUSTS, 2024

S!guldas Novada Ziņas

Plānotie kultūras pasākumi septembrī

NOTIKUMI

Aktivitātes kopienas centros septembrī
Kopienas centri Gaujā, Sunīšos, kā arī dienas centrs “Iespēju māja” Siguldā ir vietējo iedzīvotāju sabiedriskās dzīves un brīvā laika pavadīšanas vietas. 

Telpas, ko piedāvā Siguldas 
novada pašvaldības Sociālais 
dienests, ir pieejamas ikvie-

nam interesentam, grupām vai ne-
valstiskām organizācijām, turklāt bez 
maksas. Šeit var piedalīties jau esoša-
jās aktivitātēs vai īstenot savas neko-
merciālās idejas un aktīvi darboties, 
iesaistot arī citus.

Gaujas Kopienas centra aktivitātes
  Bērnu un jauniešu klubiņš pirm-
dienās un trešdienās plkst.  14.00–
17.00. 

  Novusa turnīrs bērniem un jaunie-
šiem 4. septembrī plkst. 15.00.
  Jauniešu pēcpusdiena ar jaunatnes 
iniciatīvu centru “Mērķis” 13. sep-
tembrī plkst. 16.00.
  Inčukalna bibliotēkas pakalpojums 
5. septembrī plkst. 12.00–17.00.
  Senioru klubiņš 18.  septembrī 
plkst. 12.00.
  Vingrošana pirmdienās, trešdienās 
un piektdienās plkst.  11.00–12.00 
(iedzīvotāju pašu vadītas). Pieteik-
ties, zvanot uz tālruņa numuru 
28732647 (Inese).

Sunīšu Kopienas centra aktivitātes
  Senioru klubiņš 12. un 26. septem-
brī plkst. 14.00.
  Informatīva tikšanās Krimuldas 
pagasta iedzīvotājiem ar sociālā 
dienesta darbiniekiem par nova-
da iedzīvotājiem pieejamo sociālo 
palīdzību un pakalpojumiem  – 
17. septembrī plkst. 15.00.
  Novusa turnīrs bērniem un jaunie-
šiem 20. septembrī plkst. 17.00.
  Kino vakars bērniem 27. septembrī 
plkst. 17.30.
  Vingrošana otrdienās plkst. 19.00 

(iedzīvotāju pašu vadītas ar video 
instrukcijām). Pieteikties, zva-
not uz tālruņa numuru 28732647 
(Inese).
  Krimuldas bibliotēkas pakalpo-
jums 25.  septembrī plkst.  10.00–
14.00.
  Pieejamas stelles aušanai; pieteik-
ties, zvanot uz tālruņa numuru 
28732647 (Inese).

Dienas centra “Iespēju māja” ak-
tivitātes

  Vingrošanas grupa “Ritmas” pirm-

dienās un piektdienās plkst. 9.15–
10.45.
Aicinām pieteikties iedzīvotājus, 

kuri gribētu izveidot un darboties 
domubiedru un interešu pulciņos. 
Telpas pieejamas arī darba dienu va-
karos un brīvdienās. Lai vienotos par 
telpu izmantošanu savas idejas, ini-
ciatīvas vai pasākuma organizēšanai, 
aicinām sazināties ar kopienas spe-
ciālistu, zvanot uz tālruņa numuru 
28732647 vai rakstot uz e-pasta adre-
si inese.romanova@sigulda.lv.

Allažu pagastā
19. septembrī plkst. 18.00 
Allažu bibliotēkā – lasītāju kluba “1000 un 
viena lapaspuse” tikšanās.
23. septembrī plkst. 10.00 
Allažu bibliotēkā – lasīšanas veicināšanas 
programmas “La(p)sa” nodarbība “Vieglā 
valoda – kultūras neatņemama daļa”.
26. septembrī plkst. 13.00 
Allažu bibliotēkā – tikšanās ar vieglas valodas 
speciālistu no Latvijas Neredzīgo bibliotēkas.

Inčukalna pagastā
2. septembrī plkst. 18.00 
Inčukalna Tautas namā – filma “Straume”. 
Biļetes cena – 3 eiro.
5. septembrī plkst. 10.30 
Gaujas Kopienas centrā – “La(p)sa” lasīšanas 
veicināšanas programmas nodarbība ar 
radošo darbnīcu.
13. septembrī plkst. 18.30 
Inčukalna stacijā pie “Muškanbāņa” – Dzejas 
dienas aktivitāte.
19. septembrī plkst. 10.00 
Inčukalna Tautas namā – Bērnu rīts: radošā 
apvienība “Teātris un Es” aicina uz leļļu detek-
tīvu bērniem “Kurš mežā saka oi-oi?”. Biļetes 
cena – 5 eiro. Ar  iepriekšpārdošanā 20 % 
atlaide, daudzbērnu ģimenēm 40 % atlaide. 
Biļetes var iegādāties Inčukalna Tautas namā.
28. septembrī plkst. 10.00–14.00 
pie Inčukalna Tautas nama – Miķeļdienas 
gadatirgus.
30. septembrī plkst. 17.00 
bērniem un plkst. 18.00 pieaugušajiem – 
6. prāta spēļu turnīrs “Inčukalna gudrais” 
Inčukalna bibliotēkā.

Krimuldas pagastā
5. septembrī plkst. 10.00 
Krimuldas Tautas namā – animācijas piln-
metrāžas filma “Straume”. Biļetes cena – 3 eiro.
12. septembrī plkst. 18.00 
Krimuldas Tautas namā – Lauris Valters 
dziesmā un dzejā.
13. septembrī plkst. 16.00 
Inciema bibliotēkā – Dzejas dienu ietvaros 
pasākums pirmsskolas vecuma bērniem “Sīko 
burtiņu rotaļa”.
18. septembrī plkst. 17.00 
Krimuldas bibliotēkā – Pūčulēnu skolas pirmā 
nodarbība 3–4 gadus veciem bērniem un 
viņu vecākiem. Iepriekšēja pieteikšanās, rakstot 
uz e-pasta adresi krimuldas.biblioteka@sigul-
da.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 25586383.
19. septembrī plkst. 9.00–17.00 
Krimuldas bibliotēkā – pasākums “Vai pazīsti 
sēnes?”.
28. septembrī plkst. 17.00 
Krimuldas Tautas namā – Aivara Bunķa 
jubilejas koncerts.

29. septembrī plkst. 8.00–14.00 
Krimuldas Tautas namā – Miķeļdienas 
gadatirgus.

Lēdurgas pagastā
No 2. līdz 28. septembrim 
Lēdurgas bibliotēkā – izglītojoša, interaktīva 
spēle bērniem “Latvijas daba. Graudaugi un 
pākšaugi”.
7. septembrī plkst. 19.00 
Lēdurgas Kultūras namā – animācijas filma 
“Straume”. Biļetes cena – 3 eiro.
28. septembrī plkst. 17.00
Lēdurgas Kultūras namā – Siguldas Tautas
teātra izrāde “Astoņas mīlošas sievietes”. 
Biļetes cena – 5 eiro.

Mālpils pagastā
2. septembrī plkst. 18.00 
Mālpils Kultūras centrā – filma “Straume”. 
Biļetes cena – 3 eiro.
13. septembrī plkst. 18.00 
Sidgundas bibliotēkā – Dzejas dienas. Tikšanās 
ar dzejnieci Ilonu Bākuli.
15. septembrī plkst. 10.00–15.00 
Mālpils Kultūras centrā – Mālpils Rudens 
gadatirgus.
18. septembrī plkst. 17.00 
Mālpils bibliotēkā – Dzejas pēcpusdiena 
“Dzejas krājums manā grāmatu plauktā”.
20. septembrī plkst. 18.00 
Sidgundas bibliotēkā – “Dzeja dejo”: tikšanās 
ar dzejnieci Sandru Grīnbergu un mūziķi 
Kasparu Krastiņu.
21. septembrī plkst. 16.00 
Mālpils Kultūras centrā – Inčukalna am-
atierteātra un mūzikas grupas “kalnieši99” 
muzikālā izrāde “Atsauces”. Biļetes cena – 5 eiro, 
ar  – 4 eiro.
25. septembrī plkst. 16.00 
Mālpils Kultūras centrā – Intas Celmiņas 
gleznu izstādes atklāšana.
29. septembrī plkst. 17.00 
Mālpils Kultūras centrā – koncertuzvedums 
“Atgriežamies Latgolā”. Režisors – Valdis 
Lūriņš. Biļešu cena – 20 un 25 eiro, ar  
iepriekšpārdošanā – 20 % atlaide. Biļetes 
pieejamas Mālpils Kultūras centra un “Biļešu 
paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.

Mores pagastā
28. septembrī no plkst. 12.00 
Mores kauju piemiņas parkā Mores 
kauju 80. gadadienas atceres pasākums: 
plkst. 12.00 svētbrīdis pie Roznēnu ozola; 
plkst. 13.30 atceres pasākums Mores kauju 
piemiņas parkā; plkst. 15.30 ansambļa “Do-
beles zemessargi” koncerts Mores estrādē.

Siguldā un Siguldas pagastā
No 31. augusta plkst. 19.30 līdz 
1. septembra plkst. 6.00

Dzejas nakts pārgājiens no Siguldas 
dzelzceļa stacijas laukuma līdz Nurmižu 
kultūrtelpai “DABĀ”. 
No 3. līdz 30. septembrim 
Jūdažu Sabiedriskajā centrā – spēle skolas 
un pirmskolas vecuma bērniem “Meklē mani 
ūdens dzīlēs”.
No 3. līdz 28. septembrim 
Siguldas novada bibliotēkā – izzinoša spēle 
pirmsskolas un sākumskolas vecuma bērniem 
“Meklējam sēnes bibliotēkā” un aktivitāte 
sākumskolas vecuma bērniem “Rudens 
izlaušanās spēle”.
5. septembrī plkst. 18.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Gitas 
Šmites izstādes “Klusā daba un mierlaiku 
mantojums” atklāšana.
5. septembrī plkst. 18.30 
kafejnīcā “Valhalla Lounge” – starptautiskā 
festivāla “Siguldas Dzejas dienas un dzejas 
naktis” pasākums, kurā Guntars Godiņš un 
Jenni Kallionsivu dalīsies atmiņās un demon-
strēs filmu par starptautisko festivālu “Dzejas 
brauciens” (Poetry Ride), kas kopš 2006. gada 
norisinājies Latvijā, Igaunijā, Somijā, Zviedrijā 
un Norvēģijā.
7. septembrī plkst. 13.00–18.00 
Turaidas muzejrezervāta meža parkā – brīvda-
bas pasākums “Ozolu diena”.
11. septembrī plkst. 11.00 
Siguldas novada bibliotēkā – Dzejas dienu iet-
varos radošā aizkrāsotās dzejas darbnīca “Dzeja 
dejo!”. Papildu informācija – zvanot 29387505 
vai rakstot bernu.biblioteka@sigulda.lv.
12. un 26. septembrī plkst. 17.00 
Jūdažu Sabiedriskajā centrā – tikšanās ar 
jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” jauniešiem.
12., 13., 19., 20., 26., 27. septembrī 
plkst. 10.00 
Siguldas novada bibliotēkā – lasīšanas 
veicināšanas programmas “La(p)sa” nodar-
bība Siguldas PII grupām ar iepriekšēju 
pieteikšanos.
13. septembrī plkst. 19.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – 7. sezonas 
atklāšana: koncertprogramma “Vēstījums 
nākamajām paaudzēm”. Biļetes cena – no 18 
līdz 25 eiro, ar  iepriekšpārdošanā atlaide 
20 %, daudzbērnu ģimenēm 40 % . Biļetes var 
iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp 
tiešsaistē. Plašāka informācija par sezonas 
atklāšanas pasākumiem – 10. lappusē.
13. septembrī plkst. 14.00–17.00 
Siguldas pagasta Kultūras namā – Galda spēļu 
pēcpusdiena.
14. septembrī plkst. 11.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – 7. sezonas 
atklāšana: kultūras forums “Difūzija”. Plašāka 
informācija par sezonas atklāšanas pasāku
miem – 10. lappusē.
14. septembrī no plkst. 12.00
Ģimenes diena Siguldas novada bib-

liotēkā. Programmā: lasīšanas veicināšanas 
programmas “La(p)sa” nodarbība, filca lācīšu 
piespraužu veidošanas darbnīca ar Andu Brie-
di, kurā radoši varēs izpausties visa ģimene, 
Māras Liniņas animācijas īsfilmas “Čuči čuči” 
(Atom art ) izrādīšana visas darbnīcas laikā.
14. septembrī plkst. 11.00 
Siguldas pagasta bibliotēkā – programmas 
“Grāmatu starts” Pūčulēnu skolas pirmā 
nodarbība. Ar iepriekšēju pieteikšanos, rakstot uz 
epasta adresi sigpagasta.biblioteka@sigulda.lv 
vai zvanot uz tālruņa numuru 27835535.
14. septembrī plkst. 20.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – 7. sezonas 
atklāšana: PopUp diskotēka. Biļetes cena – 
10 eiro, ar  iepriekšpārdošanā atlaide 20 % 
apmērā, daudzbērnu ģimenēm – 40 %. Pasā
kuma dienā atlaides netiek piemērotas. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp 
tiešsaistē. Plašāka informācija par sezonas 
atklāšanas pasākumiem – 10. lappusē.
15. septembrī plkst. 11.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – 7. sezonas 
atklāšana: pasākums “KultūrKūlenis”. Plašāka 
informācija par sezonas atklāšanas pasākumi
em – 10. lappusē.
20. septembrī plkst. 19.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Liepājas 
teātra izrāde “Līnenas skaistumkaraliene”. 
Biļetes cena – no 18 līdz 30 eiro, ar  
iepriekšpārdošanā atlaide 20 %, daudzbērnu 
ģimenēm – 40 %.
22. septembrī plkst. 12.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – leļļu izrāde 
bērniem un vecākiem “Lācis un viņa draugi”. 
Biļetes cena – 10 eiro, ar  iepriekšpārdošanā 
20 % atlaide, daudzbērnu ģimenēm – 40 %. 
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.
27. septembrī plkst. 18.00 
kafejnīcā “Valhalla Lounge” – starptautiskais 
festivāls “Siguldas Dzejas dienas un dzejas 
naktis”: “Latvian Literature” Atdzejas darb-
nīcas noslēguma lasījumi. Piedalās: Latvijas 
un Īrijas dzejnieki.
28. septembrī plkst. 11.00 
Siguldas pagasta bibliotēkā – programmas 
“Grāmatu starts” Pūčulēnu skolas otrā 
nodarbība.
28. septembrī plkst. 13.00 
Jūdažu Sabiedriskajā centrā – Ražas svētki 
Jūdažos ar muzikālu priekšnesumu.
28. septembrī plkst. 17.00 
Siguldas Jaunās pils pagrabā – Zandas Pučes 
un Armanda Andžes izstādes “FLUVIUS” 
atklāšana; kuratore – Laima Daberte. 
28. septembrī plkst. 12.00 
Siguldas pagasta Kultūras namā – “Rīts 
ar literatūrzinātnieku”: Benedikta Kalnača 
priekšlasījums ““Mājas Viesa Mēnešraksts” 
(1895–1905) – pirmais eiropas līmeņa 

literārais un kultūras žurnāls Latvijā”.
28. septembrī plkst. 18.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – lībiešu 
plates “Trīs krasti” koncerts. Informācija par 
biļešu cenām būs pieejama kultūras centra 
komunikācijas kanālos.
Izstādes
Inčukalna pagastā

Līdz 13. septembrim 
Inčukalna Kopienas centrā “Vecais pasts” – foto 
izstāde “Uguns un mežs”.
Līdz 13. septembrim 
Inčukalna Tautas namā – foto izstāde “Es 
redzu TĀ”.
No 1. līdz 30. septembrim 
Inčukalna bibliotēkā – Inčukalna Mūzikas 
un mākslas skolas Vizuālās mākslas nodaļas 
1. kursa audzēkņu darbu izstāde “Soli pa solim”.
No 15. septembra līdz 15. oktobrim 
Inčukalna Kopienas centrā “Vecais pasts” – In-
čukalna Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde.

Lēdurgas pagastā
No 23. septembra līdz 21. oktobrim 
Lēdurgas Kultūras namā – ceļojošā foto 
izstāde “Zaļie dārgumi”.

Mālpils pagastā
No 25. septembra 
Mālpils Kultūras centrā – Intas Celmiņas 
gleznu izstāde.

Siguldā un Siguldas pagastā
No 31. augusta līdz 13. oktobrim 
Siguldas Jaunās pils salonā – grupas izstāde 
“Blakus Parādības”. Mākslinieces: Iveta Šmita, 
Alise Builevica, Ieva Vorkale, Dace Jegoro-
va-Strazdiņa, Arta Volbeta un Sigita Enika. 
Ieejas maksa iekļauta Siguldas Jaunās pils 
apmeklējuma cenā.
No 2. līdz 30. septembrim 
Jūdažu Sabiedriskajā centrā – Suntažu 
pieaugušo mākslas grupas “Studija+” izstāde 
“Redzēt un ieraudzīt”.
No 5. septembra plkst. 18.00 līdz 
2. oktobrim 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Gitas 
Šmites izstāde “Klusā daba un mierlaiku 
mantojums”.
No 10. septembra līdz 4. oktobrim 
Siguldas novada bibliotēkā – Ilzes Gurtlavas 
izstāde “Ziedi”.
No 14. septembra līdz 22. oktobrim 
Siguldas novada bibliotēkā – izstāde “Lācis – 
mūsu kaimiņš”.
No 28. septembra līdz 31. oktobra 
Siguldas Jaunās pils pagrabā – Zandas Pučes 
un Armanda Andžes izstāde “FLUVIUS”, kura-
tore – Laima Daberte. Ieejas maksa iekļauta 
Siguldas Jaunās pils apmeklējuma cenā.

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. Pasākumos, kuriem nav minēta biļetes cena, ieeja ir bez maksas.



12

AUGUSTS, 2024

S!guldas Novada ZiņasFOTOZIŅAS

FO
TO

: E
D

G
AR

S 
SE

M
AN

IS

Šovasar aizvadīti jau desmitie Mores pagasta svētki. Šogad visas dienas garumā ik-
vienam bija iespēja piedzīvot aizraujošas aktivitātes – sirsnīgu leļļu teātra izrādi, putu 
ballīti, Mores jauniešu iedvesmas stāstus un muzikālu uzvedumu ar vietējiem ama-
tiermākslas kolektīviem. Programmas noslēgumā apmeklētāji varēja baudīt Roberto 
Meloni un Rodrigo Manfrinatti priekšnesumus, kā arī iegriezt balles dančus kopā ar 
grupu “Galaktika”.

FO
TO

: A
U

ST
RA

 P
RI

ĻE
PI

ŠE
VA

No 21. augusta Siguldas novada bibliotēka saviem lietotājiem piedāvā jaunu pakal-
pojumu: lasītāji var izmantot bibliomātu (grāmatu pakomātu) – bezkontakta grāma-
tu, žurnālu un citu iespieddarbu saņemšanu un nodošanu 24 stundas diennaktī. Lai 
grāmatas un citus iespieddarbus varētu saņemt grāmatu pakomātā, ir jābūt reģistrē-
tiem Siguldas novada bibliotēkā. Plašāka informācija par pakomāta lietošanu un pa-
kalpojumu pieteikšanu – 10. lappusē.

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

ĪV
ER

TE

Augustā Siguldas pils kvartālā mītošais uzņēmums “Baltu Rotas” atzīmējis 30. gada-
dienu. Savā jubilejā “Baltu Rotas” dāvināja koncertu un plašu svētku programmu ik-
vienam interesentam. “Baltu Rotas” nodrošina vairākas darbavietas Siguldas novadā. 
Pateicība uzņēmumam, kas jau 30 gadu garumā nodrošina darbavietas un nes Sigul-
das vārdu pasaulē!

Jau sesto reizi Latvijas seniori pulcējās Latvijas Senioru sadziedāšanās svētkos no vi-
sas Latvijas reģioniem. Augusta vidū svētki notika Siguldas novadā piecās dažādās 
vietās – Inčukalnā dziedāja un dejoja Vidzemes novada ļaudis, Allažos – Latgales pār-
stāvji, Morē – seniori no Zemgales un Sēlijas, Jūdažos – Rīgas un Kurzemes kolektīvi, 
bet visi 780 dalībnieki kopā pulcējās noslēguma koncertā Mālpils Kultūras centrā. Pa-
teicība Labklājības ministrijai un Latvijas Pensionāru federācijai par uzticēšanos un 
lielisko sadarbību, paldies arī citiem sadarbības partneriem. Pateicība visiem svētku 
dalībniekiem – 61 kolektīvam no visas Latvijas.

FO
TO

: E
D

G
AR

S 
SE

M
AN

IS

Jau trešo gadu visā Latvijā, tostarp Siguldas novadā, augustā norisinājušās Mājas ka-
fejnīcu dienas. To laikā lauku saimniecības, uzņēmēji un vietējo kopienu entuziasti 
ver sava pagalma vārtus un iepazīstina ar savas ģimenes vērtībām un gardākajiem 
ēdieniem. Siguldas novadā šogad Mājas kafejnīcu durvis vēra 14 mājsaimniecības. 
Katrs dalībnieks bija sagatavojis īpašu ēdienkarti, atspoguļojot šī gada tēmu “Garšu 
krāsas”, un citas dažādas aktivitātes.

FO
TO

: V
IK

TO
RI

JA
 M

AŠ
KO

Novadniece Solveiga Vasiļjeva ieguvusi galveno balvu starptautiskajā tēlniecības 
biennālē Argentīnā  – “Bienal del Chaco”, kas pulcēja vairāk nekā miljonu skatītāju. 
Solveiga Vasiļjeva ir pirmā sieviete, kura uzvarējusi šajā tēlniecības biennālē, nedēļu 
intensīvi strādājot pie metāla skulptūras “Laiks”. Tēlnieces darbi Siguldas novadā ap-
skatāmi vairākās vietās – Solveiga Vasiļjeva ir autore objektam “Skūpsts”, kas apska-
tāma pie kultūras centra “Siguldas devons”, kā arī veidojusi fotogrāfa Mārtiņa Buclera 
pieminekli Siguldas kapsētā un pieminekli Felicitas Ertneres dzimtas mājās.

FO
TO

: B
IE

N
AL

D
EL

CH
AC

O.
O

RG


